

Stavba: Rekonštrukcia cesty III/1113
Cena stavby vrátane zmien
Rekapitulácia stavby CELKOM

			Eur	Eur	Eur
			Bez DPH	DPH 20%	s DPH
A	B	C	D	E	F
1		Cena podľa ZoD	7 029 882,22		
2		Zmeny Dodatok č.2	265 629,34		
3		CELKOM ZoD + Zmeny (Dodatok č.2)	7 295 511,56		
4		Zmeny Dodatok č.3	278 500,44		
5		CELKOM ZoD + Dodatok č.2 + Dodatok č.3	7 574 012,00	1 514 802,40	9 088 814,40

CENA STAVBY VRÁTANE ZMIEN

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj
 Zhotoviteľ : ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Stavba : Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)

			Cena podľa ZOD	Cena zmeny (Dodatok č.2)	Cena zmeny (Dodatok č.3)	Cena ZOD + Dč.2 + Dč.3	
Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Základ	Základ	Základ	Základ	Spolu
			EUR bez DPH	EUR bez DPH	EUR bez DPH	EUR bez DPH	EUR s DPH
1	000-00	Všeobecné položky	151 346,28	0,00	3 299,16	154 645,44	185 574,53
2	015-00	2111 Príprava územia	65 482,76	18 202,77	2 270,43	85 955,96	103 147,15
3	100-00	2111 Rekonštrukcia cesty III/1113	5 341 572,37	216 551,83	223 120,90	5 781 245,10	6 937 494,12
4	101-00	2112 Úprava zjazdov VLM	570 694,64	8 399,64	30 439,07	609 533,35	731 440,02
5	130-00	2111 Dočasné dopravné značenie	10 708,05	22 475,10	0,00	33 183,15	39 819,78
6	601-00	2224 Preložka a ochrana NN kábla v km 5,329	1 447,39	0,00	0,00	1 447,39	1 736,87
7	602-00	2224 Ochrana NN káblov VPRNS v km 7,277	389,28	0,00	0,00	389,28	467,14
8	651-00	2224 Preložka kábla VPRNS Stará – Strelnica „B“ ZS KIS Trenčín	10 591,27	0,00	0,00	10 591,27	12 709,52
9	652-00	2224 Ochrana kábla VTSU Záhorie v km 6,280	1 780,73	0,00	0,00	1 780,73	2 136,88
10	654-00	2224 Preložka kábla VPRNS Stará – Dialná ZS KIS Trenčín	3 272,76	0,00	0,00	3 272,76	3 927,30
11	701-00	2211 Preložka VTL plynovodu DN500	712 022,14	0,00	0,00	712 022,14	854 426,57
12	702-00	2211 Ochrana tranzitného VTL plynovodu DN700	160 574,55	0,00	19 370,88	179 945,43	215 934,52
Stavebné práce bez DPH			7 029 882,22	265 629,34	278 500,44	7 574 012,00	9 088 814,40

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ : ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Stavba : Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)

ROZPOČET STAVBY VRÁTANE ZMIEN

Stavba :					Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)		ZoD		
Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH		
000-00 - Všeobecné položky	45.00.00	00000100	Zriadenie bodov vytyčovacej siete	KPL	1,000	0,00	0,00		
	45.00.00	00000101	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - zriadenie	KPL	1,000	27 789,57	27 789,57		
	45.00.00	00000102	Zariadenie staveniskazhotoviteľa - prevádzka	mes	12,000	703,68	8 444,16		
	45.00.00	00000103	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - odstránenie	KPL	1,000	543,81	543,81		
	45.00.00	00000106	Dokumentácia pre vykonanie prác	KPL	1,000	21 994,37	21 994,37		
	45.00.00	00000107	Dokumentácia skutočného realizovania stavby	KPL	1,000	63 098,20	63 098,20		
	45.00.00	00000110	Vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí	KPL	1,000	0,00	0,00		
	45.00.00	00000111	Poistenie diela	KPL	1,000	27 443,05	27 443,05		
	45.00.00	00000121	Technický dozor správcov	KPL	1,000	0,00	0,00		
	45.00.00	00000122	Informačné tabule EU	KS	4,000	508,28	2 033,12		
Celkom za 000-00 - Všeobecné položky							151 346,28		
015-00 - Príprava územia	45.11.11	05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia,stien, oplotení kovových	M	177,000	1,39	246,03		
	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	T	1,800	0,09	0,16		
	45.11.12	01010002	Prípravné práce, všeobecné vypratanie poľnohospodárskych plôch	M2	1938,000	0,01	19,38		
	45.11.12	01010003	Prípravné práce, všeobecné vypratanie lesných plôch	M2	63865,000	0,01	638,65		
	45.11.12	01010103	Prípravné práce, odstránenie porastov krovín	M2	550,000	3,11	1 710,50		
	Zmena množstva 45.11.12	01010201	Prípravné práce, rúbanie stromov	KS	482,000	22,40	10 796,80		
	Zmena množstva 45.11.12	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov	KS	482,000	27,58	13 293,56		
	Zmena množstva 45.11.12	01060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	M3	1915,900	2,08	3 985,07		
	45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	M3	193,800	1,57	304,27		
	45.11.24	01020102	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, lesnej pôdy	M3	6386,500	0,64	4 087,36		
	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	6580,300	0,28	1 842,48		
	45.11.24	01060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	M3	6580,300	0,27	1 776,68		
	45.11.24	01060600	Premiestnenie prehodeniím	M3	6580,300	0,79	5 198,44		
	45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie	M3	6580,300	1,08	7 106,72		
	45.11.24	01080201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v zárezoch	M2	65803,000	0,22	14 476,66		
	Celkom za 015-00 - Príprava územia							65 482,76	
	100-00 - Rekonštrukcia cesty III/1113	45.00.00	00010402	Zmluvné požiadavky poplatky za zemník	M3	42312,000	0,00	0,00	
Zmena množstva 45.11.11		05030262	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	M2	46814,000	1,40	65 539,60		
Zmena množstva 45.11.11		05030264	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	M2	46814,000	1,07	50 090,98		
45.11.11		05030507	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	KS	37,000	6,94	256,78		
45.11.11		05030510	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, z plastov	KS	350,000	1,05	367,50		
Zmena množstva 45.11.11		05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	T	42700,000	0,09	3 843,00		
Zmena množstva 45.11.11		05090162	Doplňujúce práce, recyklácia bitúmenových konštrukcií	T	4588,000	0,00	0,00		
Zmena množstva 45.11.11		05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	M2	93628,000	0,00	0,00		
45.11.11		05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	M	13,000	4,39	57,07		
Zmena množstva 45.11.12		01010502	Prípravné práce, úprava zemín vápnom	M3	35107,000	6,94	243 642,58		
45.11.23		01060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	M3	6582,000	0,90	5 923,80		
Zmena množstva 45.11.23		01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	4523,000	0,00	0,00		
45.11.23		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie	M3	6582,000	1,24	8 161,68		
Zmena množstva 45.11.23		01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	81195,000	1,08	87 690,60		
Zmena množstva 45.11.23		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnikahydroosevom	M2	51351,000	0,70	35 945,70		
45.11.23		01080603	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy	M2	29844,000	0,35	10 445,40		
45.11.23		01080604	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou chemickým odplevením, odburinením	M2	29844,000	0,41	12 236,04		
45.11.23		01080804	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov bez balu	KS	7113,000	0,00	0,00		
45.11.23		01080805	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín	KS	42678,000	0,11	4 694,58		
Zmena množstva 45.11.23		01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnikahydroosevom	M2	51351,000	0,16	8 216,16		
Zmena množstva 45.11.24		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	M3	36914,000	2,46	90 808,44		
45.11.24		01030102	Hlbené vykopávky jám nezapažených	M3	76,000	3,23	245,48		
45.11.24		01030201	Hlbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	2,000	9,94	19,88		
Zmena množstva 45.11.24		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	36992,000	0,28	10 357,76		
Zmena množstva 45.11.24		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	M3	85723,000	7,58	649 780,34		
45.11.24		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	1897,000	17,47	33 140,59		
45.11.24		01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	M3	88,000	20,54	1 807,52		
Zmena množstva 45.11.24		01060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	M3	90368,000	0,27	24 399,36		
Zmena množstva 45.11.24		01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	37790,000	0,00	0,00		
Zmena množstva 45.11.24		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie	M3	53377,000	1,08	57 647,16		

Zmena (Dodatok č.2)		ZoD+Dodatok č.2	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH
	0,00	1,000	0,00
	0,00	1,000	27 789,57
	0,00	12,000	8 444,16
	0,00	1,000	543,81
	0,00	1,000	21 994,37
	0,00	1,000	63 098,20
	0,00	1,000	0,00
	0,00	1,000	27 443,05
	0,00	1,000	0,00
	0,00	4,000	2 033,12
	0,00		151 346,28
	0,00	177,000	246,03
	0,00	1,800	0,16
	0,00	1938,000	19,38
	0,00	63865,000	638,65
150,000	466,50	700,000	2 177,00
311,000	6 966,40	793,000	17 763,20
311,000	8 577,38	793,000	21 870,94
1 054,080	2 192,49	2969,980	6 177,56
	0,00	193,800	304,27
	0,00	6386,500	4 087,36
	0,00	6580,300	1 842,48
	0,00	6580,300	1 776,68
	0,00	6580,300	5 198,44
	0,00	6580,300	7 106,72
	0,00	65803,000	14 476,66
	18 202,77		83 685,53
-4 522,000	0,00	37790,000	0,00
74 903,000	104 864,20	121717,000	170 403,80
	0,00	46814,000	50 090,98
	0,00	37,000	256,78
	0,00	350,000	367,50
-11 891,000	-1 070,19	30809,000	2 772,81
	0,00	4588,000	0,00
	0,00	93628,000	0,00
	0,00	13,000	57,07
	0,00	35107,000	243 642,58
14 682,000	13 213,80	21264,000	19 137,60
-4 523,000	0,00	0,000	0,00
7 341,000	9 102,84	13923,000	17 264,52
	0,00	81195,000	87 690,60
	0,00	51351,000	35 945,70
	0,00	29844,000	10 445,40
	0,00	29844,000	12 236,04
	0,00	7113,000	0,00
	0,00	42678,000	4 694,58
	0,00	51351,000	8 216,16
7 341,000	18 058,86	44255,000	108 867,30
	0,00	76,000	245,48
	0,00	2,000	19,88
	0,00	36992,000	10 357,76
-16 929,800	-128 327,88	68793,200	521 452,46
	0,00	1897,000	33 140,59
	0,00	88,000	1 807,52
12 172,000	3 286,44	102540,000	27 685,80
	0,00	37790,000	0,00
6 086,000	6 572,88	59463,000	64 220,04

Zmena (Dodatok č.3)		ZoD+Dodatok č.2 + č.3	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH
	0,00	1,000	0,00
	0,00	1,000	27 789,57
	0,00	12,000	8 444,16
	0,00	1,000	543,81
0,150	3 299,16	1,150	25 293,53
	0,00	1,000	63 098,20
	0,00	1,000	0,00
	0,00	1,000	27 443,05
	0,00	1,000	0,00
	0,00	4,000	2 033,12
	3 299,16		154 645,44
	0,00	177,000	246,03
	0,00	1,800	0,16
	0,00	1938,000	19,38
	0,00	63865,000	638,65
	0,00	700,000	2 177,00
40,000	896,00	833,000	18 659,20
40,000	1 103,20	833,000	22 974,14
130,400	271,23	3100,380	6 448,79
	0,00	193,800	304,27
	0,00	6386,500	4 087,36
	0,00	6580,300	1 842,48
	0,00	6580,300	1 776,68
	0,00	6580,300	5 198,44
	0,00	6580,300	7 106,72
	0,00	65803,000	14 476,66
	2 270,43		85 955,96
-6 422,000	0,00	31368,000	0,00
93,000	130,20	121810,000	170 534,00
93,000	99,51	46907,000	50 190,49
	0,00	37,000	256,78
	0,00	350,000	367,50
85,000	7,65	30894,000	2 780,46
9,000	0,00	4597,000	0,00
186,000	0,00	93814,000	0,00
	0,00	13,000	57,07
-6 600,000	-45 804,00	28507,000	197 838,58
	0,00	21264,000	19 137,60
5,000	0,00	5,000	0,00
	0,00	13923,000	17 264,52
52,000	56,16	81247,000	87 746,76
52,000	36,40	51403,000	35 982,10
	0,00	29844,000	10 445,40
	0,00	29844,000	12 236,04
	0,00	7113,000	0,00
	0,00	42678,000	4 694,58
52,000	8,32	51403,000	8 224,48
3 900,000	9 594,00	48155,000	118 461,30
	0,00	76,000	245,48
	0,00	2,000	19,88
6 675,000	1 869,00	43667,000	12 226,76
-3 052,000	-23 134,16	65741,200	498 318,30
	0,00	1897,000	33 140,59
	0,00	88,000	1 807,52
13 392,000	3 615,84	115932,000	31 301,64
822,000	0,00	38612,000	0,00
3 450,000	3 726,00	62913,000	67 946,04

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ : ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Stavba : Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)

ROZPOČET STAVBY VRÁTANE ZMIEN

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Názov položky	M.j.	ZoD		
					Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH

Zmena množstva	45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	M2	99377,000	0,27	26 831,79
	45.11.24	01080201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v zárezoch	M2	29844,000	0,22	6 565,68
Zmena množstva	45.11.24	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia	M2	105834,000	0,11	11 641,74
Zmena množstva	45.11.24	01080401	Povrchové úpravy terénu, svažovanie v zárezoch	M2	8793,000	0,31	2 725,83
	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svažovanie v násypoch	M2	40429,000	0,25	10 107,25
Zmena množstva	45.21.21	15190602	Kompletné konštrukcie, rámy z dielcov železobetónových	KS	17,000	915,18	15 558,06
	45.21.41	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	M3	11,000	26,84	295,24
	45.22.20	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	M2	185,000	48,96	9 057,60
	45.22.20	61010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásmi	M2	174,000	5,27	916,98
Zmena množstva	45.23.11	11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	M3	30,000	72,58	2 177,40
	45.23.11	11250611	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, debnenie tradičné	M2	70,000	34,21	2 394,70
	45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	M3	14588,000	17,60	256 748,80
	45.23.11	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	M3	3559,000	5,21	18 542,39
Zmena množstva	45.23.11	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrva	M3	1254,000	22,78	28 566,12
	45.23.11	22020112	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom, stabilizované Road mix zmesou spojiv	M3	42334,000	6,77	286 601,18
	45.23.11	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	M3	9401,000	44,23	415 806,23
	45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy infiltračný postrek	M2	73540,000	0,44	32 357,60
Zmena množstva	45.23.11	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojom, kamenivo obaľované asfaltom	M3	2942,000	142,75	419 970,50
Zmena množstva	45.23.11	22251384	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových	M	42,000	59,70	2 507,40
Zmena množstva	45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý	M3	15518,000	132,49	2 055 979,82
Zmena množstva	45.23.12	22040417	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	M2	66,000	19,93	1 315,38
Zmena množstva	45.23.12	22040751	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov - vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	M	13,000	2,98	38,74
	45.23.12	22250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	M	13,000	75,21	977,73
	45.23.12	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	1162,000	31,59	36 707,58
	45.23.12	22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	KS	400,000	7,31	2 924,00
Zmena množstva	45.23.12	22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	KS	22,000	16,65	366,30
	45.23.12	22250567	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia a geodetické body, kilometrovníky	KS	14,000	18,48	258,72
	45.23.12	22250569	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia a geodetické body, medzníky	KS	785,000	14,51	11 390,35
	45.23.12	22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	KS	46,000	123,03	5 659,38
Zmena množstva	45.23.12	22250672	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	KS	6,000	226,82	1 360,92
	45.23.12	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	67,000	15,78	1 057,26
Zmena množstva	45.23.15	22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	M2	4283,000	13,62	58 334,46
Zmena množstva	45.24.12	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	9,000	65,06	585,54
Zmena množstva	45.24.12	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého	M3	2,000	70,62	141,24
Zmena množstva	45.24.12	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	M2	66,000	17,98	1 186,68
Zmena množstva	45.25.21	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	M2	8323,000	0,58	4 827,34
	45.25.21	02010601	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva	M3	4162,000	18,06	75 165,72
Zmena množstva	45.25.21	02010602	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa	M3	7341,000	14,77	108 426,57
Zmena množstva	45.25.21	02060905	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou	M2	8418,000	2,03	17 088,54
Zmena množstva	45.25.32	11200301	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu prostého	M3	3,000	66,22	198,66
	45.25.32	11200302	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu železového	M3	9,000	68,53	616,77

Zmena (Dodatok č.2)		ZoD+Dodatok č.2	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH

	0,00	99377,000	26 831,79
	0,00	29844,000	6 565,68
	0,00	105834,000	11 641,74
	0,00	8793,000	2 725,83
	0,00	40429,000	10 107,25
	0,00	17,000	15 558,06
	0,00	11,000	295,24
	0,00	185,000	9 057,60
	0,00	174,000	916,98
	0,00	30,000	2 177,40
	0,00	70,000	2 394,70
10 843,800	190 850,88	25431,800	447 599,68
	0,00	3559,000	18 542,39
	0,00	1254,000	28 566,12
	0,00	42334,000	286 601,18
	0,00	9401,000	415 806,23
	0,00	73540,000	32 357,60
	0,00	2942,000	419 970,50
	0,00	42,000	2 507,40
	0,00	15518,000	2 055 979,82
	0,00	66,000	1 315,38
	0,00	13,000	38,74
	0,00	13,000	977,73
	0,00	1162,000	36 707,58
	0,00	400,000	2 924,00
	0,00	22,000	366,30
	0,00	14,000	258,72
	0,00	785,000	11 390,35
	0,00	46,000	5 659,38
	0,00	6,000	1 360,92
	0,00	67,000	1 057,26
	0,00	4283,000	58 334,46
	0,00	9,000	585,54
	0,00	2,000	141,24
	0,00	66,000	1 186,68
	0,00	8323,000	4 827,34
	0,00	4162,000	75 165,72
	0,00	7341,000	108 426,57
	0,00	8418,000	17 088,54
	0,00	3,000	198,66
	0,00	9,000	616,77

Zmena (Dodatok č.3)		ZoD+Dodatok č.2 + č.3	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH

2 766,000	746,82	102143,000	27 578,61
	0,00	29844,000	6 565,68
1 190,000	130,90	107024,000	11 772,64
	0,00	8793,000	2 725,83
52,000	13,00	40481,000	10 120,25
	0,00	17,000	15 558,06
	0,00	11,000	295,24
	0,00	185,000	9 057,60
26,000	137,02	200,000	1 054,00
	0,00	30,000	2 177,40
	0,00	70,000	2 394,70
90,000	1 584,00	25521,800	449 183,68
	0,00	3559,000	18 542,39
	0,00	1254,000	28 566,12
	0,00	42334,000	286 601,18
51,000	2 255,73	9452,000	418 061,96
670,000	294,80	74210,000	32 652,40
21,000	2 997,75	2963,000	422 968,25
12,000	716,40	54,000	3 223,80
66,000	8 744,34	15584,000	2 064 724,16
27,000	538,11	93,000	1 853,49
	0,00	13,000	38,74
	0,00	13,000	977,73
	0,00	1162,000	36 707,58
	0,00	400,000	2 924,00
	0,00	22,000	366,30
	0,00	14,000	258,72
	0,00	785,000	11 390,35
6,000	738,18	52,000	6 397,56
	0,00	6,000	1 360,92
44,000	694,32	111,000	1 751,58
38,000	517,56	4321,000	58 852,02
2,000	130,12	11,000	715,66
2,000	141,24	4,000	282,48
20,000	359,60	86,000	1 546,28
	0,00	8323,000	4 827,34
263,000	4 749,78	4425,000	79 915,50
7 099,000	104 852,23	14440,000	213 278,80
538,000	1 092,14	8956,000	18 180,68
	0,00	3,000	198,66
	0,00	9,000	616,77

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ : ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Stavba : Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)

ROZPOČET STAVBY VRÁTANE ZMIEN

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Názov položky	M.j.	ZoD		
					Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH

Zmena množstva	45.11.23	01080805	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetroenie drevín	KS	18968,000	0,11	2 086,48
	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	M2	959,300	0,16	153,49
	45.11.24	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	M3	1591,300	2,46	3 914,60
	45.11.24	01030101	Hlbené vykopávky jám zapažených	M3	394,600	3,23	1 274,56
	45.11.24	01030102	Hlbené vykopávky jám nezapažených	M3	22,300	3,23	72,03
Zmena množstva	45.11.24	01030201	Hlbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	12,100	9,94	120,27
	45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	884,300	0,28	247,60
	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	M3	15276,600	7,58	115 796,63
	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	271,000	17,47	4 734,37
	45.11.24	01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	M3	168,700	20,54	3 465,10
Zmena množstva	45.11.24	01060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	M3	1858,700	0,27	501,85
	45.11.24	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	15798,000	0,00	0,00
	45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie	M3	973,400	1,08	1 051,27
	45.11.24	01070101	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok príložné	M2	374,000	4,42	1 653,08
	45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	M2	3240,400	0,27	874,91
Zmena množstva	45.11.24	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	M2	24407,200	0,11	2 684,79
	45.11.24	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	M2	140,900	0,31	43,68
	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	M2	818,400	0,25	204,60
	45.11.24	02010204	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťaženého	M3	0,400	30,93	12,37
	45.11.24	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	M	17,000	1,28	21,76
Zmena množstva	45.21.21	15020402	Múry, rímsoy z dielcov železobetónových	M3	2,500	1 113,33	2 783,33
	45.21.41	11200302	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu železového	M3	15,700	68,53	1 075,92
	45.21.41	11200311	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné	M2	33,000	19,05	628,65
	45.21.41	11200321	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, výstuž z betonárskej ocele	T	0,500	920,13	460,07
	45.22.20	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	M2	401,600	48,96	19 662,34
Zmena množstva	45.22.20	61010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásmi	M2	9,600	5,27	50,59
	45.22.20	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	M2	108,600	1,98	215,03
	45.23.11	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	M3	43,900	68,53	3 008,47
	45.23.11	11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	M2	320,300	22,07	7 069,02
	45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	M3	616,600	17,60	10 852,16
Zmena množstva	45.23.11	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	M3	151,000	5,21	786,71
	45.23.11	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrva	M3	37,100	22,78	845,14
	45.23.11	22020112	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované Road mix zmesou spojiv	M3	9438,400	6,77	63 897,97
	45.23.11	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	M3	192,700	44,23	8 523,12
	45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy infiltračný postrek	M2	4512,600	0,44	1 985,54
Zmena množstva	45.23.11	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom	M3	873,200	142,75	124 649,30
	45.23.11	22251384	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových	M	173,000	59,70	10 328,10
	45.23.12	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý	M3	290,900	132,49	38 541,34
	45.23.12	22020418	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton železový	M3	201,000	127,07	25 541,07
	45.23.12	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek	M2	510,000	0,44	224,40
Zmena množstva	45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	17,900	237,50	4 251,25
	45.23.12	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	M3	10,200	298,09	3 040,52
	45.23.12	22040417	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	M2	96,000	19,93	1 913,28
	45.23.12	22040751	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov - vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	M	51,900	2,98	154,66

Zmena (Dodatok č.2)		ZoD+Dodatok č.2	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH

	0,00	18968,000	2 086,48
	0,00	959,300	153,49
1 908,700	4 695,40	3500,000	8 610,00
	0,00	394,600	1 274,56
	0,00	22,300	72,03
	0,00	12,100	120,27
1 908,700	534,44	2793,000	782,04
-21,000	-159,18	15255,600	115 637,45
	0,00	271,000	4 734,37
	0,00	168,700	3 465,10
3 817,400	1 030,70	5676,100	1 532,55
	0,00	15798,000	0,00
1 929,700	2 084,08	2903,100	3 135,35
	0,00	374,000	1 653,08
	0,00	3240,400	874,91
	0,00	24407,200	2 684,79
	0,00	140,900	43,68
	0,00	818,400	204,60
	0,00	0,400	12,37
	0,00	17,000	21,76
	0,00	2,500	2 783,33
	0,00	15,700	1 075,92
	0,00	33,000	628,65
	0,00	0,500	460,07
	0,00	401,600	19 662,34
	0,00	9,600	50,59
	0,00	108,600	215,03
	0,00	43,900	3 008,47
	0,00	320,300	7 069,02
	0,00	616,600	10 852,16
	0,00	151,000	786,71
	0,00	37,100	845,14
	0,00	9438,400	63 897,97
	0,00	192,700	8 523,12
	0,00	4512,600	1 985,54
	0,00	873,200	124 649,30
	0,00	173,000	10 328,10
	0,00	290,900	38 541,34
	0,00	201,000	25 541,07
	0,00	510,000	224,40
	0,00	17,900	4 251,25
	0,00	10,200	3 040,52
	0,00	96,000	1 913,28
	0,00	51,900	154,66

Zmena (Dodatok č.3)		ZoD+Dodatok č.2 + č.3	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH

	0,00	18968,000	2 086,48
	0,00	959,300	153,49
	0,00	3500,000	8 610,00
	0,00	394,600	1 274,56
	0,00	22,300	72,03
176,000	1 749,44	188,100	1 869,71
	0,00	2793,000	782,04
	0,00	15255,600	115 637,45
22,000	384,34	293,000	5 118,71
	0,00	168,700	3 465,10
	0,00	5676,100	1 532,55
	0,00	15798,000	0,00
	0,00	2903,100	3 135,35
	0,00	374,000	1 653,08
	0,00	3240,400	874,91
	0,00	24407,200	2 684,79
	0,00	140,900	43,68
	0,00	818,400	204,60
154,000	4 763,22	154,400	4 775,59
	0,00	17,000	21,76
	0,00	2,500	2 783,33
46,000	3 152,38	61,700	4 228,30
	0,00	33,000	628,65
2,000	1 840,26	2,500	2 300,33
	0,00	401,600	19 662,34
	0,00	9,600	50,59
	0,00	108,600	215,03
	0,00	43,900	3 008,47
	0,00	320,300	7 069,02
	0,00	616,600	10 852,16
	0,00	151,000	786,71
	0,00	37,100	845,14
	0,00	9438,400	63 897,97
	0,00	192,700	8 523,12
	0,00	4512,600	1 985,54
	0,00	873,200	124 649,30
	0,00	173,000	10 328,10
	0,00	290,900	38 541,34
	0,00	201,000	25 541,07
	0,00	510,000	224,40
	0,00	17,900	4 251,25
	0,00	10,200	3 040,52
	0,00	96,000	1 913,28
	0,00	51,900	154,66

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ : ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Stavba : Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)

ROZPOČET STAVBY VRÁTANE ZMIEN

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Názov položky	M.j.	ZoD		
					Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH

Celkom za 602-00 - Ochrana NN káblov VPRNS v km 7,277							389,28
651-00 - Preložka kábla VPRNS Stará – Strelnica „B“ ZS KIS Trenčín	45.00.00	00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	M3	23,900	0,46	10,99
	45.11.21	01030102	Hlbené vykopávky jám nezapažených	M3	8,000	12,56	100,48
	45.11.21	01030201	Hlbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	95,500	32,45	3 098,98
	45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	M3	21,400	23,21	496,69
	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	79,100	8,03	635,17
	45.11.21	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	23,900	6,40	152,96
	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie	M3	23,900	29,72	710,31
	45.11.21	01090101	Pretláčanie potrubia oceľového, tr. hor. 1-4	M	11,000	114,52	1 259,72
	45.21.46	92020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne	M	347,000	8,79	3 050,13
	45.21.46	92020201	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové rovné	KS	2,000	120,88	241,76
	45.21.46	92022501	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch	KS	26,000	10,99	285,74
	45.23.11	22251284	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových	M	11,000	15,89	174,79
	45.25.32	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	M3	2,500	149,42	373,55
Celkom za 651-00 - Preložka kábla VPRNS Stará – Strelnica „B“ ZS KIS Trenčín							10 591,27
652-00 - Ochrana kábla VTSU Záhorie v km 6,280	45.00.00	00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	M3	5,200	0,46	2,39
	45.11.21	01030201	Hlbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	28,000	32,45	908,60
	45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	M3	3,600	23,21	83,56
	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	22,400	8,03	179,87
	45.11.21	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	5,200	6,40	33,28
	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie	M3	5,200	29,72	154,54
	45.21.46	92022501	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch	KS	1,000	10,99	10,99
	45.23.11	22251284	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových	M	10,600	15,89	168,43
	45.25.32	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	M3	1,600	149,42	239,07
Celkom za 652-00 - Ochrana kábla VTSU Záhorie v km 6,280							1 780,73
654-00 - Preložka kábla VPRNS Stará – Dialná ZS KIS Trenčín	45.00.00	00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	M3	4,100	0,46	1,89
	45.11.21	01030102	Hlbené vykopávky jám nezapažených	M3	8,000	12,56	100,48
	45.11.21	01030201	Hlbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	16,600	32,45	538,67
	45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	M3	1,500	23,21	34,82
	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	20,500	8,03	164,62
	45.11.21	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	4,100	6,40	26,24
	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie	M3	4,100	29,72	121,85
	45.11.21	01090101	Pretláčanie potrubia oceľového, tr. hor. 1-4	M	8,500	114,52	973,42
	45.21.46	92020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne	M	50,000	8,79	439,50
	45.21.46	92020201	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové rovné	KS	2,000	120,88	241,76
	45.21.46	92022501	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch	KS	11,000	10,99	120,89
	45.23.11	22251284	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových	M	8,500	15,89	135,07
	45.25.32	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	M3	2,500	149,42	373,55
Celkom za 654-00 - Preložka kábla VPRNS Stará – Dialná ZS KIS Trenčín							3 272,76
701-00 - Preložka VTL plynovodu DN500	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí	T	0,400	23,10	9,24
	45.00.00	00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	M3	587,300	0,46	270,16
	45.11.11	05020131	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - izolácie povlakovej	M2	21,600	34,38	742,61
	45.11.11	05020881	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu	M	391,500	23,10	9 043,65
	45.11.11	05020901	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov z dielcov prefabrikovaných	KS	2,000	161,17	322,34
	45.11.11	05030163	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	M2	48,000	42,51	2 040,48
	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	T	68,000	0,09	6,12
	45.11.11	05090104	Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií	T	1,000	4,47	4,47
	45.11.21	01010601	Prípravné práce, zaistenie vedenia podzemného potrubia	M	101,000	16,10	1 626,10
	45.11.21	01010602	Prípravné práce, zaistenie podzemného vedenia	M	10,500	16,03	168,32
	45.11.21	01030102	Hlbené vykopávky jám nezapažených	M3	303,000	12,56	3 805,68
	45.11.21	01030201	Hlbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	7,700	32,45	249,87

Zmena (Dodatok č.2)		ZoD+Dodatok č.2	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH

	0,00		389,28
	0,00	23,900	10,99
	0,00	8,000	100,48
	0,00	95,500	3 098,98
	0,00	21,400	496,69
	0,00	79,100	635,17
	0,00	23,900	152,96
	0,00	23,900	710,31
	0,00	11,000	1 259,72
	0,00	347,000	3 050,13
	0,00	2,000	241,76
	0,00	26,000	285,74
	0,00	11,000	174,79
	0,00	2,500	373,55
	0,00		10 591,27
	0,00	5,200	2,39
	0,00	28,000	908,60
	0,00	3,600	83,56
	0,00	22,400	179,87
	0,00	5,200	33,28
	0,00	5,200	154,54
	0,00	1,000	10,99
	0,00	10,600	168,43
	0,00	1,600	239,07
	0,00		1 780,73
	0,00	4,100	1,89
	0,00	8,000	100,48
	0,00	16,600	538,67
	0,00	1,500	34,82
	0,00	20,500	164,62
	0,00	4,100	26,24
	0,00	4,100	121,85
	0,00	8,500	973,42
	0,00	50,000	439,50
	0,00	2,000	241,76
	0,00	11,000	120,89
	0,00	8,500	135,07
	0,00	2,500	373,55
	0,00		3 272,76
	0,00	0,400	9,24
	0,00	587,300	270,16
	0,00	21,600	742,61
	0,00	391,500	9 043,65
	0,00	2,000	322,34
	0,00	48,000	2 040,48
	0,00	68,000	6,12
	0,00	1,000	4,47
	0,00	101,000	1 626,10
	0,00	10,500	168,32
	0,00	303,000	3 805,68
	0,00	7,700	249,87

Zmena (Dodatok č.3)		ZoD+Dodatok č.2 + č.3	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH

	0,00		389,28
	0,00	23,900	10,99
	0,00	8,000	100,48
	0,00	95,500	3 098,98
	0,00	21,400	496,69
	0,00	79,100	635,17
	0,00	23,900	152,96
	0,00	23,900	710,31
	0,00	11,000	1 259,72
	0,00	347,000	3 050,13
	0,00	2,000	241,76
	0,00	26,000	285,74
	0,00	11,000	174,79
	0,00	2,500	373,55
	0,00		10 591,27
	0,00	5,200	2,39
	0,00	28,000	908,60
	0,00	3,600	83,56
	0,00	22,400	179,87
	0,00	5,200	33,28
	0,00	5,200	154,54
	0,00	1,000	10,99
	0,00	10,600	168,43
	0,00	1,600	239,07
	0,00		1 780,73
	0,00	4,100	1,89
	0,00	8,000	100,48
	0,00	16,600	538,67
	0,00	1,500	34,82
	0,00	20,500	164,62
	0,00	4,100	26,24
	0,00	4,100	121,85
	0,00	8,500	973,42
	0,00	50,000	439,50
	0,00	2,000	241,76
	0,00	11,000	120,89
	0,00	8,500	135,07
	0,00	2,500	373,55
	0,00		3 272,76
	0,00	0,400	9,24
	0,00	587,300	270,16
	0,00	21,600	742,61
	0,00	391,500	9 043,65
	0,00	2,000	322,34
	0,00	48,000	2 040,48
	0,00	68,000	6,12
	0,00	1,000	4,47
	0,00	101,000	1 626,10
	0,00	10,500	168,32
	0,00	303,000	3 805,68
	0,00	7,700	249,87

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ : ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

ROZPOČET STAVBY VRÁTANE ZMIEN

Stavba : Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Názov položky	M.j.	ZoD		
					Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH

	45.11.21	01030202	Hlbené vykopávky rýh š nad 600 mm	M3	1651,200	13,18	21 762,82
	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	1477,200	8,03	11 861,92
	45.11.21	01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	M3	313,100	35,57	11 136,97
	45.11.21	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	587,300	6,40	3 758,72
	45.11.21	01060600	Premiestnenie prehodení	M3	1374,500	5,60	7 697,20
	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	587,300	29,72	17 454,56
	45.11.21	01070101	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok príložné	M2	1786,200	5,66	10 109,89
	45.21.31	27010101	Plynovody z rúr oceľových, tr. 11-13	M	423,200	342,91	145 119,51
	45.21.31	27010109	Plynovody z rúr oceľových, rúrové diely privarovacie	KS	8,000	419,04	3 352,32
	45.21.31	27011283	Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňujúce činnosti,	KS	5,000	64 261,23	321 306,15
	45.21.31	27011284	Plynovody, ostatné montážne práce, nedeštruktívne skúšky	KS	117,000	268,17	31 375,89
	45.21.31	27011285	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia	M	1258,900	4,04	5 085,96
	45.21.31	27011286	Plynovody, ostatné montážne práce, katodická ochrana potrubia	KS	4,000	816,22	3 264,88
	45.21.31	27011287	Plynovody, ostatné montážne práce, revízie	KPL	1,000	5 711,87	5 711,87
	45.21.31	27070101	Chráničky, rúry oceľové, nedelené	M	21,000	1 000,76	21 015,96
	45.21.31	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	M3	84,400	28,48	2 403,71
	45.21.32	27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spádoviská kanalizačné	KS	10,000	1 912,55	19 125,50
	45.21.46	92020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne	M	5,000	8,79	43,95
	45.22.20	61010701	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, oceľových potrubí ručne	M2	209,400	193,40	40 497,96
	45.23.12	22040145	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov, prefabrikované panely cestné	M2	72,000	155,80	11 217,60
	45.34.10	11030432	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plotové oceľové	KS	8,000	53,72	429,76
Celkom za 701-00 - Preložka VTL plynovodu DN500							712 022,14

702-00 - Ochrana tranzitného VTL plynovodu DN700

	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí	T	1,000	23,10	23,10
	45.00.00	00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	M3	136,200	0,46	62,65
	45.11.11	05020131	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - izolácie povlakovej	M2	55,000	34,38	1 890,90
	45.11.11	05020881	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu	M	22,000	23,10	508,20
	45.11.11	05020901	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov z dielcov prefabrikovaných	KS	2,000	161,17	322,34
	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	T	7,800	0,09	0,70
	45.11.11	05090104	Dopĺňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií	T	0,600	4,47	2,68
	45.11.21	01010601	Pripravné práce, zaistenie vedenia podzemného potrubia	M	30,000	16,10	483,00
	45.11.21	01010602	Pripravné práce, zaistenie podzemného vedenia	M	3,200	16,03	51,30
	45.11.21	01030101	Hlbené vykopávky jám zapažených	M3	303,000	10,05	3 045,15
	45.11.21	01030202	Hlbené vykopávky rýh š nad 600 mm	M3	35,600	13,18	469,21
	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	239,800	8,03	1 925,59
	45.11.21	01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	M3	47,700	35,57	1 696,69
	45.11.21	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	M3	136,200	6,40	871,68
	45.11.21	01060600	Premiestnenie prehodení	M3	202,600	5,60	1 134,56
	45.11.21	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	136,200	29,72	4 047,86
	45.11.21	01070101	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok príložné	M2	159,000	5,66	899,94
	45.21.31	27010109	Plynovody z rúr oceľových, rúrové diely privarovacie	KS	98,000	419,04	41 065,92
	45.21.31	27011283	Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňujúce činnosti,	KS	1,000	64 261,23	64 261,23
	45.21.31	27011287	Plynovody, ostatné montážne práce, revízie	KPL	1,000	5 711,87	5 711,87
	45.21.31	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	M3	8,800	28,48	250,62
	45.21.32	27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spádoviská kanalizačné	KS	1,000	1 912,55	1 912,55
	45.21.64	15190402	Kompletné konštrukcie, kanály z dielcov železobetónových	M3	19,300	513,60	9 912,48
	45.22.20	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	M2	121,100	48,96	5 929,06
	45.22.20	61010701	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, oceľových potrubí ručne	M2	2,200	193,40	425,48
	45.22.20	61010702	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, oceľových potrubí strojne	M2	55,000	167,62	9 219,10
	45.25.32	11010302	Základy, dosky z betónu železového	M3	14,700	106,36	1 563,49
	45.25.32	11010311	Základy, dosky, debnenie tradičné	M2	11,900	16,70	198,73
	45.25.32	11010321	Základy, dosky, výstuž z betonárskej ocele	T	1,400	1 718,08	2 405,31
	45.25.50	12020202	Múry výplňové, z tehál a tvárnic nepálených	M3	1,100	208,58	229,44
	45.34.10	11030432	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plotové oceľové	KS	1,000	53,72	53,72

Zmena (Dodatok č.2)		ZoD+Dodatok č.2	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH

	0,00	1651,200	21 762,82
	0,00	1477,200	11 861,92
	0,00	313,100	11 136,97
	0,00	587,300	3 758,72
	0,00	1374,500	7 697,20
	0,00	587,300	17 454,56
	0,00	1786,200	10 109,89
	0,00	423,200	145 119,51
	0,00	8,000	3 352,32
	0,00	5,000	321 306,15
	0,00	117,000	31 375,89
	0,00	1258,900	5 085,96
	0,00	4,000	3 264,88
	0,00	1,000	5 711,87
	0,00	21,000	21 015,96
	0,00	84,400	2 403,71
	0,00	10,000	19 125,50
	0,00	5,000	43,95
	0,00	209,400	40 497,96
	0,00	72,000	11 217,60
	0,00	8,000	429,76
	0,00		712 022,14
	0,00	1,000	23,10
	0,00	136,200	62,65
	0,00	55,000	1 890,90
	0,00	22,000	508,20
	0,00	2,000	322,34
	0,00	7,800	0,70
	0,00	0,600	2,68
	0,00	30,000	483,00
	0,00	3,200	51,30
	0,00	303,000	3 045,15
	0,00	35,600	469,21
	0,00	239,800	1 925,59
	0,00	47,700	1 696,69
	0,00	136,200	871,68
	0,00	202,600	1 134,56
	0,00	136,200	4 047,86
	0,00	159,000	899,94
	0,00	98,000	41 065,92
	0,00	1,000	64 261,23
	0,00	1,000	5 711,87
	0,00	8,800	250,62
	0,00	1,000	1 912,55
	0,00	19,300	9 912,48
	0,00	121,100	5 929,06
	0,00	2,200	425,48
	0,00	55,000	9 219,10
	0,00	14,700	1 563,49
	0,00	11,900	198,73
	0,00	1,400	2 405,31
	0,00	1,100	229,44
	0,00	1,000	53,72

Zmena (Dodatok č.3)		ZoD+Dodatok č.2 + č.3	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH

	0,00	1651,200	21 762,82
	0,00	1477,200	11 861,92
	0,00	313,100	11 136,97
	0,00	587,300	3 758,72
	0,00	1374,500	7 697,20
	0,00	587,300	17 454,56
	0,00	1786,200	10 109,89
	0,00	423,200	145 119,51
	0,00	8,000	3 352,32
	0,00	5,000	321 306,15
	0,00	117,000	31 375,89
	0,00	1258,900	5 085,96
	0,00	4,000	3 264,88
	0,00	1,000	5 711,87
	0,00	21,000	21 015,96
	0,00	84,400	2 403,71
	0,00	10,000	19 125,50
	0,00	5,000	43,95
	0,00	209,400	40 497,96
	0,00	72,000	11 217,60
	0,00	8,000	429,76
	0,00		712 022,14
	0,00	1,000	23,10
	0,00	136,200	62,65
	0,00	55,000	1 890,90
	0,00	22,000	508,20
	0,00	2,000	322,34
	0,00	7,800	0,70
	0,00	0,600	2,68
	0,00	30,000	483,00
	0,00	3,200	51,30
	0,00	303,000	3 045,15
	0,00	35,600	469,21
	0,00	239,800	1 925,59
	0,00	47,700	1 696,69
	0,00	136,200	871,68
	0,00	202,600	1 134,56
	0,00	136,200	4 047,86
	0,00	159,000	899,94
	0,00	98,000	41 065,92
	0,00	1,000	64 261,23
	0,00	1,000	5 711,87
	0,00	8,800	250,62
	0,00	1,000	1 912,55
	0,00	19,300	9 912,48
	0,00	121,100	5 929,06
	0,00	2,200	425,48
	0,00	55,000	9 219,10
	0,00	14,700	1 563,49
	0,00	11,900	198,73
	0,00	1,400	2 405,31
	0,00	1,100	229,44
	0,00	1,000	53,72

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ : ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Stavba : Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)

ROZPOČET STAVBY VRÁTANE ZMIEN

Stavba : Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)					ZoD		
Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH
Nová položka	45.00.00	D3_702	Zabezpečovacie práce Holko Eustream	KLP	0,000	19 370,88	0,000
Celkom za 702-00 - Ochrana tranzitného VTL plynovodu DN700							160 574,55
Celkový súčet v €							7 029 882,22

Zmena (Dodatok č.2)		ZoD+Dodatok č.2	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH
	0,00	0,000	0,00
	0,00		160 574,55
	265 629,34		7 295 511,56

Zmena (Dodatok č.3)		ZoD+Dodatok č.2 + č.3	
množstvo	Cena bez DPH	Celkom množstvo	Cena bez DPH
1,000	19 370,88	1,000	19 370,88
	19 370,88		179 945,43
	278 500,44		7 574 012,00

ČASŤ STAVBY :

000-00 Všeobecné položky

KS:

2111

ZOD

ZMENA D2

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel D2
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP					
5	45.00.00	00000106		Dokumentácia pre vykonanie prác Projektovanie zmien : hod x j.c. = 60hod x 55,29€ = 3 317,4 € bez DPH Ochrana biotopu; vstupná brána; dopravné značenie - vzorové priečne rezy, priečne rezy, výkaz výmer) výpočet množstva: 21 994,37€ = 1,00 kpl 3 317,40 € = 0,15 kpl	kpl	1		

ZMENA D3

MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel D3
1,15	0,15

015-00 Príprava územia
2111Strana 1 z 2

ČASŤ STAVBY :
KS:

015-00 Príprava územia
2111

ČASŤ STAVBY :
KS: 013-01 Príprava územia

2111

POLOŽKA				ZOD		ZMENA D2		ZMENA D3					
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP	VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel D2	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel D3			
9	změna množ 45.11.24	01020101	0102010101	480 ks * 1,00 m3 + 2 ks * 5,30 m3 = 792*1 + 1*5,30 40*1		490,60 797,30 40,00	797,3						
				OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE									
				Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	193,8							
				Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice tr.horniny 1-2	m3	193,8							
				trvalý záber PF - k.ú.Rohožník		193,80							
				Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, lesnej pôdy	m3	6 386,5							
				Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, lesnej pôdy tr.horniny 1-2	m3	6 386,5							
				trvalý záber LF									
				k.ú.Riadok		2 178,00							
				k.ú.Obora		2 014,40							
				dočasný záber LF									
				k.ú.Riadok		1 200,00							
				k.ú.Obora		994,10							
				spolu		6 386,50							
				11		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	6 580,3			
Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4	m3	6 580,3											
uloženie na dočasné skládky													
ornica		193,80											
lesná hrabanka		6 386,50											
spolu		6 580,30											
Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	6 580,3											
Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4	m3	193,8											
ornica		193,80											
Premiestnenie vodorovné do 5 000 m, lesnej hrabanky	m3	6 386,5											
trvalý + dočasný záber		6 386,50											
Premiestnenie prehodením	m3	6 580,3											
Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny prehodením, tr. horniny 1-4	m3	6 580,3											
ošetrenie na skládke													
ornica		193,80											
lesná hrabanka		6 386,50											
spolu		6 580,30											
14		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	6 580,3							
				Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4	m3	6 580,3							
				nakladanie z hromád									
				ornica		193,80							
				lesná hrabanka		6 386,50							
				spolu		6 580,30							
				Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v zárezoch	m2	65 803,0							
				Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v zárezoch, tr.horniny 1-4	m2	65 803,0							
				urovnanie terénu po odhumusovaní									
				trvalý záber PF		1 938,00							
				trvalý záber LF		41 924,00							
				dočasný záber LF		21 941,00							
				spolu		65 803,00							

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
1	45.00.00	00010402		VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB						
				Zmluvné požiadavky poplatky za zemník	m3	42 312	37 790	-4 522	31 368	-6 422
				dovoz chýbajúceho materiálu do násypu zo zemníka		34 230,30				
				dovoz materiálu pre dosypávku krajín zo zemníka		3 559,00				
						37 789,30				
				dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy komunikácie: 5135,03-3597,00=		1 538,03				
				dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na rekultivované plochy:		2 984,40				
						4 522,43				
				spolu:		42 311,73				
			D2	dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy komunikácie: 5135,03-3597,00=		-1 538,03				
2	45.11.11	05030262		DEMOLAČNÉ PRÁCE						
				Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	m2	46 814	121 717	74 903	121 810	93
			0503026201	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových hr.do 100 mm	m2	121 717				
				odstránenie asf. podkladových vrstiev hr. 50 mm. (46814m2*0,05m = 2341m3)	m2	46 814,00				
			D2	odstránenie asf. podkladových vrstiev v priemernej hr. 80 mm: 80mm = 8* (hr.50mm/5) (46814m2*0,08m = 3745m3)	m2	74 903,00				
			D3	Vstupná brána ZÚ:						
				odstránenie asf. podkladových vrstiev hr. 50 mm.	m2	93,00				
3	05030264	0503026404		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	m2	46 814			46 907	93
				Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného hr. nad 300 mm	m2	46 814				
				odstránenie nestmel. podkladových vrstiev hr. 350 mm.						
			D3	Vstupná brána ZÚ:						
				odstránenie nestmel. podkladových vrstiev hr. 350 mm.	m2	93,00				
4	05030507	05030510		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	ks	37				
6	05080200	0508020002		Doprava vybraných hmôt vodorovné	t	42 700	30 809	-11 891	30 894	85
				Doprava vybraných hmôt vodorovná, do 1 km	t	1				
				odstránené zvislé dopravné značenie pre použitie na stavbe: 3*0,082=		1,00				
			0508020003	Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km	t	42 699				
				odstránené asf. podkladové vrstvy na recykláciu:						
				46814,00*0,098=		4 587,77				
				odstránené nestmel. podkladové vrstvy na miesto dočasného uloženia pre ďalšie použitie: 46814,00*0,560=		26 215,84				
				odstránené asf. vrstvy frézovaním správcovi komunikácie: 46814,00*2*0,127=		11 890,76				
				odstránené smerové stĺpiky správcovi komunikácie: 350,00*0,003=		1,05				
7	05090362	0509036204		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	93 628			93 814	186,00
				Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 50 mm	m2	93 628				
				odstránenie asf. krytu hr. 100 mm v 2 vrstvách: 46814,00*2=		93 628,00				
			D3	Vstupná brána ZÚ:						
				odstránené asf. podkladové vrstvy na recykláciu:						
				93,00*0,098=		9,11				
				odstránené nestmel. podkladové vrstvy na miesto dočasného uloženia pre ďalšie použitie: 93,00*0,560=		52,08				
				odstránené asf. vrstvy frézovaním správcovi komunikácie: 93,00*2*0,127=		23,62				
						84,82				
					t					

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
				odstránenie asf. krytu hr. 100 mm v 2 vrstvách: 93,00*2=		186,00				
8		05090162		Doplňujúce práce, recyklácia bitúmenových konštrukcií odstránené asf. podkladové vrstvy na recykláciu: 46814,00*0,098=	t	4 588			4 597,00	9,00
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: odstránené asf. podkladové vrstvy na recykláciu: 93,00*0,098=	t	9,11				
9		05090462		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	13				
			0509046203	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. nad 100 do 150 mm napojenie na pôvodnú vozovku na ZÚ a KÚ: 6,00+6,50=	m	13				
						12,50				
45.11.12				PRÍPRAVA STAVENISKA A VYČISTOVACIE PRÁCE						
10		01010502		Pripravné práce, úprava zemín vápnom	m3	35 107			28 507,0	-6 600
			0101050207	Pripravné práce, úprava zemín vápnom, tr. horniny 1-4 úprava výkopového materiálu do násypu zmesným spojivom: 36914,00+75,90+1,30-1884,40=	m3	35 107				
		Menej práce	D3	Stužujúca vrstva	m3	35 106,80				
				úprava výkopového materiálu do násypu zmesným spojivom:	m3	-6 600,00				
45.11.23				REKULTIVAČNÉ PRÁCE						
11		01060203		Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	6 582	21 264	14 682		
			0106020301	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 dovoz skrávkovej kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy komunikácie z medziskládky.	m3	6 582				
				dovoz skrávkovej kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na rekultivované plochy z medziskládky.		3 597,00				
						<u>2 984,40</u> 6 581,40				
			D2	Odvod kultúrnej vrstvy z výkopu pre výmenu podlažia (č.1 a 3) na svahy komunikácie na medziskládke.		5 108,00				
				Dovoz kultúrnej vrstvy z výkopu pre výmenu podlažia (č.1 a 3) na svahy komunikácie z medziskládky		5 108,00				
				Odvod kultúrnej vrstvy z výkopu pre výmenu podlažia (č.2) na rekultivované plochy na medziskládke.		2 233,00				
				Dovoz kultúrnej vrstvy z výkopu pre výmenu podlažia (č.2) na rekultivované plochy z medziskládky		<u>2 233,00</u> 14 682,00				
					m3					
12		01060204		Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	4 523	0	-4 523	5,00	5,00
			0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4 dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy komunikácie: 5135,03-3597,00=	m3	4 523				
				dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie rekultivované plochy:		1 538,03				
						<u>2 984,40</u> 4 522,43				
			D2	dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy komunikácie: 5135,03-3597,00=		-1 538,03				
				dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie rekultivované plochy:		<u>-2 984,40</u> -4 522,43				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy komunikácie: 51,52*0,10=	m3	5,15				
13		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	6 582	13 923	7 341		
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 naloženie skrávkovej kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy komunikácie na medziskládke.	m3	6 582				
				naloženie skrávkovej kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na rekultivované plochy z medziskládky.		3 597,00				
						<u>2 984,40</u> 6 581,40				
			D2	naloženie skrávkovej kultúrnej vrstvy (z výkopu pre výmenu podlažia č.1 a 3) pre rozprestretie na svahy komunikácie na medziskládke:		5 108,00				
				naloženie skrávkovej kultúrnej vrstvy (z výkopu pre výmenu podlažia č.3) pre rozprestretie na rekultivované plochy z medziskládky:		<u>2 233,00</u> 7 341,00				
					m3					
14		01080501		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	81 195			81 247,0	52,0
			0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na rovine rozprestretie skrávkovej kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na dosypávky vľavo+vpravo:	m2	31 973				
				rozprestretie kultúrnej vrstvy hr. 200 mm na rekultivované plochy:		2 129,00				
						<u>29 844,00</u> 31 973,00				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ:						

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
15				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch vľavo+vpravo:	51,52	m2				
			0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu		m2	49 222			
				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na výkopových svahoch vľavo+vpravo:	8 792,86					
				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch vľavo+vpravo:	40 428,42					
16										
			01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom		m2	51 351		51 403,0	52,00
			0108050302	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom na hľušinu		m2	51 351			
				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na dosypávky vľavo+vpravo:	2 129,00					
17				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na výkopových svahoch vľavo+vpravo:	8 792,86					
				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch vľavo+vpravo:	40 428,42					
					51 350,28					
				Vstupná brána ZÚ:						
18				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch vľavo+vpravo:	51,52	m2				
			01080603	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy		m2	29 844			
			0108060304	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy kultivátorovaním		m2	29 844			
				rekultivované plochy:						
19				Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou chemickým odplevelením, odburinením		m2	29 844			
			0108060401	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou chemickým odplevelením, odburinením pred založením kultúr		m2	29 844			
				rekultivované plochy, ošetrovanie herbicídmi:						
20				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov bez balu		ks	7 113			
			0108080401	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana stromov bez balu v rovne		ks	7 113			
21				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín		ks	42 678			
			0108080501	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín v rovne		ks	42 678			
				ochrana vyžínaním (1 krát ročne po dobu 3 rokov): 7113*3=	21 339,00					
				ochrana náterom (1 krát ročne po dobu 3 rokov): 7113*3=	21 339,00					
22					42 678,00					
			01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik		m2	51 351		51 403,0	52,00
			0108081101	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik v rovne		m2	2 129			
				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na dosypávky vľavo+vpravo:						
23										
			0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik na svahu		m2	49 222			
				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na výkopových svahoch vľavo+vpravo:	8 792,86					
				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch vľavo+vpravo:	40 428,42					
24					49 221,28					
				Vstupná brána ZÚ:						
				rozprestretie skrávky kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch vľavo+vpravo:	51,52	m2				
25				OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE						
			01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch		m3	36 914	44 255	48 155	3 900
			0102040007	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, tr. horniny 1-4		m3	36 914			
				výkop pre zemné teleso:	36 914,00	m3				
26										
			D2	výkop pre výmenu podlažia:						
				Celkový výkop = zatlačenie veľmi hrubého lomového kameňa do vrstvy v hrúbke 1,00 m z položky č. 68, kód 02010602	7 341,00	m2				
				Hĺbka výkopu	1,00	m				
27				Vstupná brána ZÚ:						
				výkop pre zemné teleso:	558,00	m3				
				Suť betónových prefabrikátov						
				Výkop (Kubatúra skládky 2228 * 1,5)	3 342,00	m3				
28										
				celková plocha nájdennej betónovej skládky	2 228,00	m2				
				priem. Hĺbka uloženej skládky	1,50	m				
29				Híbené vykopávky jám nezapažených		m3	76			
			0103010207	Híbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4		m3	76			
				rúrový priepust DN 800 v km 5,430 00:						
				rúrový priepust DN 800 v km 6,119 30:						

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
				rámový priepust v km 7,484 60:						
23		01030201	0103020107	Híbené vykopávky rýh š. do 600 mm Híbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 rúrový priepust DN 800 v km 6,119 30, prah na výtok.	m3 m3	2 2				
24		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 uloženie materiálu z výkopu na medziskládku:	m3 m3	36 992 36 992			43 667	6 675
		Naviac práce	D3	Stužujúca vrstva						
		Naviac práce	D3	uloženie lomového kameňa na medziskládku: Ochrana Biotopu	m3	6 600,00				
				uloženie materiálu z výkopu na medziskládku:	m3	75,00				
25		01040202	0104020201	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín súdržných násyp materiálom z výkopu upraveným zmesným spojivom: 36914,00+75,90+1,30-1884,40=	m3 m3	85 723 35 107	68 793,2	-16 930	65 741,2	-3 052,0
			D2	Odpočet potreby násypu z dôvodu vylepšenia krivky zrnitosti podložia 108438m2 * 0,1m	m3	-10 843,80				
				Pozn.: Celková plocha zlepšenia krivky zrnitosti podložia = Výpočtu podľa od AD: Plocha vynesená z rezov SO 100-00	m2	112214				
				Odpočet km 5,425-5,5000	m2	-1371				
				Odpočet km 7,400-7,550	m2	-2615				
				Napojenie na ZÚ a KÚ = 11x2x9,56	m2	210				
		Menej práce	D3	Stužujúca vrstva spolu plocha 108 438,00	m2					
				násyp materiálom z výkopu upraveným zmesným spojivom	m2	- 6 600,00				
			0104020202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín nesúdržných násyp materiálom zo zemníka: 85512,00-51491,70=	m3	50 616				
				násyp materiálom zo zemníka (pripocet):		34 020,30				
				násyp nestmelenými podkladovými vrstvami z búracích prác:		210,00				
				46814,00*0,35=		16 384,90				
			D2	Násyp z podkladovými vrstvami z búracích prác asf. vstiev (položka č.2, kód 0503026201). odstránené asf. vrstvy frézovaním pre správcu komunikácie:	m3	50 615,20				
				46814m2 * 0,05m	m3	-2 341,00				
				odstránenie asf. podkladových vrstiev v priemernej hr. 80 mm:	m3	-3 745,00				
				46814m2 * 0,08m	m3	-6 086,00				
		Naviac práce	D3	Suť betónových prefabrikátov Spätný násyp (Kubatúra skládky 2228 * 1,5)	m3	3 342,00				
				Vstupná brána ZÚ: násyp AZ zjazd materiálom zo zemníka	m3	26,95				
				násyp AZ materiálom zo zemníka: 178,48-32,55=		145,93				
				násyp AZmateriálom z búracích prác.	m3	32,55				
					m3	206,00				
26		01040402	0104040203	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením, tr.horniny 4 rámový priepust v km 7,484 60 okolo základov nesúdržným materiálom (nakupovaným):	m3 m3	1 897 12				
			0104040207	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zásyp opustených častí vozovky:	m3	1 885				
27		01040502	0104050203	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr.horniny 4 obsyp rúr nesúdržným materiálom (nakupovaným) rúrový priepust DN 800 v km 5,430 00: rúrový priepust DN 800 v km 6,119 30: obsyp rámového priepustu v km 7,484 60 nesúdržným materiálom fr. 0-63 mm (nakupovaným). aktívna + prechodová oblasť:	m3 m3	88 88				
28		01060203	0106020301	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopu resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 odvoz materiálu z výkopu na medziskládku: dovoz výkopového materiálu do násypu a zásypu z medziskládky: dovoz nestmelených podkladových vrstiev z búracích prác do násypu z miesta dočasného uloženia:	m3 m3	90 367 90 367	102 540	12 172	115 932	13 392,0
			D2	Odvoz odstránenej asf. vrstvy na medziskládku. 2341m3 + 3745m3 Dovoz odstránenej asf. vrstvy z medziskládky do násypu. 2341m3 + 3745m3	m3 m3	6 086,00 6 086,00				
					m3	12 172,00				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: dovoz nestmelených podkladových vrstiev z búracích prác do násypu z miesta dočasného uloženia:	m3	33,00				
				Suť betónových prefabrikátov						

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel	
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP								
29		01060204	0106020401	Odvoz na medziskládku + dovoz na uloženie 2*3342	6 684,00	m3					
				Stužujúca vrstva							
				Dovoz z medziskládky	6 600,00	m3					
				Ochrana Biotopu							
				Odvoz ornice z hromád na medziskládku	75,00	m3					
				Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m		m3	37 790		38 612,00	822,00	
				Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4		m3	37 790				
				dovoz chýbajúceho materiálu do násypu zo zemníka	34 230,30						
				dovoz materiálu pre dosypávku krajín zo zemníka	3 559,00						
					37 789,30						
30		01060700	0106070007	Vstupná brána ZÚ:							
				dovoz chýbajúceho materiálu do násypu zo zemníka	173,00						
				odvoz materiálu z výkopu na skládku:	558,00						
					731,00	m3					
				Ochrana Biotopu							
				Odvoz prebytku materiálu na skládku	91,00	m3					
				Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie		m3	53 376	59 462	6 086	62 912,10	3 450,00
				Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4		m3	53 376				
				naloženie výkopového materiálu do násypu a zásypu z medziskládky:	36 991,20						
				naloženie nestmelených podkladových vrstiev z búracích prác do násypu z miesta dočasného uloženia	16 384,90						
	53 376,10										
31		01080102	0108010201	Naloženie odstránenej asf. vrstvy do násypu							
				2341m3 + 3745m3	6 086,00	m3					
				Vstupná brána ZÚ:							
				naloženie nestmelených podkladových vrstiev z búracích prác do násypu z miesta dočasného uloženia	33,00	m3					
				Suť betónových prefabrikátov							
				Naloženie z medziskládky	3 342,00	m3					
				Ochrana Biotopu							
					75,00	m3					
				Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch		m2	99 377		102 143,0	2 766,0	
				Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr.horniny 1-4		m2	99 377				
32		01080201	0108020101	konštrukčná pláň:	97 248,00						
				dosypávky vľavo+vpravo:	2 129,00						
					99 377,00	m2					
				Vstupná brána ZÚ:							
				konštrukčná pláň:	484,12						
				konštrukčná pláň-zjazd:	53,90						
					538,02	m2					
				Suť betónových prefabrikátov							
				konštrukčná pláň na ploche skládky	2 228,00	m2					
				Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v zárezoch		m2	29 844				
Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v zárezoch, tr.horniny 1-4		m2	29 844								
33		01080300	0108030001	rekultivované plochy, pred rozprestretím skrávky kultúrnej vrstvy:	29 844,00						
				Povrchové úpravy terénu, úprava podložia		m2	105 834		107 024,0	1 190,0	
				Povrchové úpravy terénu, úprava podložia, tr.horniny 1-4		m2	105 834				
				Vstupná brána ZÚ:							
				kommunikácia:	1 135,94						
				zjazd:	53,90						
					1 189,84						
				Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch		m2	8 793				
				Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch, tr.horniny 1-4		m2	8 793				
				úprava výkopových svahov do požadovaného sklonu vľavo+vpravo:							
34		01080401	0108040101	úprava výkopových svahov do požadovaného sklonu vľavo+vpravo:							
				Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch		m2	40 429		40 481,0	52,0	
				Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr.horniny 1-4		m2	40 429				
				úprava násypových svahov do požadovaného sklonu vľavo+vpravo:							
				Vstupná brána ZÚ:							
				úprava násypových svahov do požadovaného sklonu vľavo+vpravo:	52,00	m2					
				PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE MOSTOV A VISUTÝCH DIAŤNÍC							
				Kompletné konštrukcie, rámy z dielcov železobetónových		ks	17				
				rámový priepust 2400/1400/1000 v km 7,484 60.	17,00						
				- vrátane podkladu z cem. malty							
35		01080402	0108040201	PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNÝCH VEDENÍ VODY A KANALIZÁCIE (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁČ)							
36		15190602									
45.21.41											

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
37		27201391		Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom <u>podkladové lôžko hr.150mm z nesúdržného materiálu fr. do</u> <u>20mm</u> rúrový priepust DN 800 v km 5,430 00: 22,30*1,80*0,15= rúrový priepust DN 800 v km 6,119 30: 16,70*1,80*0,15= 6,02 4,51 10,53	m3	11				
45.22.20				IZOLAČNÉ PRÁCE PROTI VODE						
38		61010101		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	185				
			6101010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche vodorovnej <u>rámový priepust v km 7,484 60 (vykázané jednonásobnou</u> <u>plochou)</u> 3 x asfaltový náter: 16,20*2,50= 1 x pen. + 2 x asf. náter: 40,50 22,41 62,91	m2	63				
			6101010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche zvislej <u>rámový priepust v km 7,484 60 (vykázané jednonásobnou</u> <u>plochou)</u> 3 x asfaltový náter: 15,50*1,50*2= 1 x pen. + 2 x asf. náter: 46,50 75,08 121,58	m2	122				
39		61010102		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásmi	m2	174			200,00	26,00
			6101010201	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásmi na ploche vodorovnej <u>rámový priepust v km 7,484 60, 2 x asfaltová lepenka:</u> <u>16,20*2,50*2=</u> 81,00	m2	81				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: <u>1 x pen. + 2 x asf. náter (vykázané jednonásobnou plochou)</u> <u>priepust DN 600:</u> 4,00	m2					
			6101010202	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásmi na ploche zvislej <u>rámový priepust v km 7,484 60, 2 x asfaltová lepenka:</u> <u>15,50*1,50*2*2=</u> 93,00	m2	93				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: <u>1 x pen. + 2 x asf. náter (vykázané jednonásobnou plochou)</u> <u>priepust DN 600:</u> 22,00	m2					
45.23.11				PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK						
40		11250601		Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého	m3	30				
			1125060107	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, z betónu prostého tr. C 30/37 (B 35)	m3	30				
41		11250611		Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, debnenie tradičné	m2	70				
			1125061101	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výuste, debnenie tradičné, drevené	m2	70				
42		22010104		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrava	m3	14 588	25 432	10 844	25 521,80	90,00
				ŠD 31,5 G _C hr. 150 mm:		14 587,11				
			D2	Zlepšenie krivky zrnitosti podložia ŠD 0/32 v hr.0,1n 108438*0,1m	m3	10 843,80				
				Pozn.: Celková plocha zlepšenia krivky zrnitosti podložia = Výpočtu podľa od AD: Plocha vynesená z rezov SO 100-00	m2	112214				
				Odpočet km 5,425-5,5000	m2	-1371				
				Odpočet km 7,400-7,550	m2	-2615				
				Napojenie na ZÚ a KÚ = 11x2x9,56	m2	210				
				spolu plocha	m2	108 438,00				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: CB kryt ŠD 31,5 G _C hr. 140 mm: 322,93*0,14*1,33+27*0,20= Asf. kryt ŠD 31,5 G _C hr. 150 mm: 35,80*0,15*1,43= Zjazd ŠD hr. 300 mm: 49,00*0,30*1,10= 65,53 7,68 16,17 90,00	m3					
43		22010201		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	m3	3 559				
			2201020101	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy so zhutnením dosypávka krajnice z nenamfzavého materiálu:	m3	3 559,00				
44		22010204		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrava	m3	1 254				

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
				spevnenie ŠD hr. 100 mm:		1 253,40				
45		22020112		Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované Road mix zmesou spojiv stabilizácia podložia zmesným hydraulickým spojivom hr. 300-400 mm:	m3	42 334				
						42 333,60				
46		22020421		Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	9 401			9 452,00	51,00
			2202042102	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom KZC II CBGM C _{5/6} hr. 120 mm:	m3	9 401				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: CB kryt CBGM C _{5/6} hr. 120 mm: 322,93*0,12*1,11= Asf. kryt CBGM C _{5/6} hr. 200 mm: 35,80*0,20*1,05=		43,01 7,52 51,00	m3			
47		22030329		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltrančný postrek	m2	73 540			74 210,00	670,00
			2203032903	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltrančný postrek z emulzie PI CB 0,80 kg/m ² medzi AC _P a CBGM:	m2	73 540				
						73 539,39				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: CB kryt PI CB 0,80 kg/m ² medzi AC _P a CBGM: -446,50*1,11= Asf. kryt PI CB 0,80 kg/m ² medzi AC _P a CBGM: 1110,00*1,05=		-495,62 1 165,50 670,00	m3			
48		22030539		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom	m3	2 942			2 963,00	21,00
			2203053901	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom triedy I AC _P 16 - I, hr. 50 mm:	m3	2 942				
						2 941,58				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: CB kryt AC _P 16 - I, hr. 50 mm: 322,93*0,05*1,083= Asf. kryt AC _P 22 - I, hr. 90 mm: 35,8*0,09*1,02=		17,49 3,29 21,00	m3			
49		22251384		Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových	m	42			54,00	12,00
			2225138402	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových DN nad 600 do 1600 mm	m	42				
				rúrový priepust DN 800 v km 5,430 00 z rúr PE-HD/PP SN 8:		23,78				
				rúrový priepust DN 800 v km 6,119 30 z rúr PE-HD/PP SN 8:		17,92 41,70				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: rúrový priepust DN 600:		12,00	m			
45.23.12				PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIALNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVISK						
50		22020417		Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý	m3	15 518			15 584,00	66,00
			2202041702	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý tr. II CB II dvojvrstvový hr. 230 mm:	m3	15 518				
				posledné dve stykové dosky (2x5,00m) budú zosilnené o 120 mm: kompletné zhotovenie v zmysle PD: - vrátane pozdĺžnych škár stredových, 8413 m - vrátane priečných škár, 13494 m - vrátane dilatčných škár, 94 m - vrátane klzných trňov fi 25 mm dl. 500 mm, 47956 ks - vrátane kotiev fi 20 mm dl. 800 mm, 5049 ks		15 517,49				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: CB II dvojvrstvový hr. 230 mm: (1233+131,03-1041,10-37,60)*0,23=		66,00	m3			
51		22040417		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rígelov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	66			93,00	27,00
			2204041703	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rígelov zo zámkovej dlažby betónovej hr. 10 cm	m2	66				
				ostrovček pre ukľudnenie dopravy: - vrátane lôžka z dreveného kameniva						

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
		Naviac práce	D3							
52		22040751		Vstupná brána ZÚ: ostrovček pre ukludnenie dopravy: 27,00 m2	m	13				
53		22250162	2225016202	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár asfaltovou zálievkou napojenie na pôvodnú vozovku na ZÚ a KÚ: Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové, cestné oceľové zábradlie rámový priepust v km 7,484 60 na vtoku a výtoku: - vrátane kompletného osadenia a povrchovej úpravy	m m	13 13				
54		22250362	2225036201	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou	m m	1 162 1 162				
55		22250464		Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	400				
56		22250465		Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	22				
57		22250567		Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia a geodetické bodv. kilometrovníky - vrátane stĺpikov DZ	ks	14				
58		22250569		Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia a geodetické bodv. medzníky	ks	785				
59		22250671	2225067103	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer oceľové reflexné - vrátane stĺpikov DZ	ks ks	46 46		52,00	6,00	
60		22250672	2225067203	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné oceľové reflexné - vrátane stĺpikov DZ	ks ks	6 6				
61		22250980	2225098001	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové betónové prvok upokojenia dopravy v km 7,741 77: - vrátane podkladného betónu.	m m	67 67		111,00	44,00	
45.23.15		Naviac práce	D3							
62		22250776	2225077601	Vstupná brána ZÚ: ostrovček pre ukludnenie dopravy: - vrátane podkladného betónu. NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA. PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLŔCH Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové vodiacich pruhov (vykázaná je čistá striekaná plocha)	m2 m2	4 283 3 891		4 321,00	38,00	
		Naviac práce	D3							
		2225077602		Vstupná brána ZÚ: (vykázaná je čistá striekaná plocha) Práce súvisiace s SO 100-00 (vykázaná je čistá striekaná plocha) 20,00*2*0,25= - vrátane predznačenia	m2	321				
		2225077603		Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové deliacich čiar (vykázaná je čistá striekaná plocha) - vrátane predznačenia Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové stopčiary, zebry, šipky, atď. (vykázaná je čistá striekaná plocha) Vstupná brána ZÚ: (vykázaná je čistá striekaná plocha) (vykázaná je čistá striekaná plocha) 55,00/2=	m2 m2	71				
45.24.12		Naviac práce	D3							
63		11200101	1120010105	PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDZÍ, ZAVLAŽOVACÍCH KANÁLOV A AKVADUKTOV Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 20/25 (B 25) podklad pod dlažbu z lomového kameňa hr. 100 mm	m3 m3	9 9		11,00	2,00	
		Naviac práce	D3							

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
64		11200201		podklad pod dlažbu z lomového kameňa hr. 100 mm: 20,00*0,10= 2,00 m3	m3	2			4,00	2,00
			1120020107	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého	m3	2				
		Naviac práce	D3	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy z betónu prostého, tr. C 30/37 (B 35)	m3	2				
65		31210303		Vstupná brána ZÚ: prahy na vtoku a na výtoku priepustu. 2,00 m3	m2	66			86,00	20,00
			3121030301	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa: Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa na suchu dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm so škárovaním	m2	66				
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm so škárovaním	m2	20,00				
45.25.21				ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE						
66		02010553		Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	8 323				
			0201055301	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu - geotextílii	m2	8 323				
				geodoska, netkaná geotextília v podloží násypu						
67		02010601		Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva	m3	4 162			4 425,00	263,00
				geodoska , 2 x vrstva ŠD hr. 250 mm:						
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: geodoska podložia 235,76 geodoska podložia - zjazd 26,95 262,71 m3	m3	7 341			14 440,00	7 099,00
68		02010602		Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa	m3	7 341				
				zatlačenie veľmi hrubého lomového kameňa do vrstvy v hrúbke 1,00 m:						
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: výmena podložia hr. 1,00 m 471,52 výmena podložia hr. 0,50 m - zjazd 26,95 498,47 m3 6 600,00 m3	m3					
				Stužujúca vrstva plocha 22000m2 hr. Vrstvy 0,30m						
69		02060905		Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou	m2	8 418			8 956,00	538,00
			0206090501	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou, sklon do 1:5	m2	8 418				
				rámový priepust v km 7,484 60, geomreža nad priepustom: geodoska, výstužná dvojosa geomreža v podloží násypu						
		Naviac práce	D3	Vstupná brána ZÚ: geomreža v podloží násypu. 538,00 m2	m2					
45.25.32				OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE						
70		11200301		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu prostého	m3	3				
			1120030104	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20)	m3	3				
71		11200302		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu železového	m3	9				
			1120030205	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá z betónu železového, tr. C 20/25 (B 25)	m3	9				
				rámový priepust v km 7,484 60, podkladná doska hr. 200 mm:		9,05				
72		11200311		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné	m2	6				
			1120031101	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné drevené	m2	6				
				rámový priepust v km 7,484 60, podkladná doska:		5,84				
73		11200321		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, výstuž z betonárskej ocele	t	1				
			1120032107	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, výstuž z betonárskej oceli zo zváraných sietí	t	1				
				rámový priepust v km 7,484 60, KARI sieť 150/150/8 v podkladnej doske:		0,49				
74		11200401		Podkladné konštrukcie vyrovnávacie, z betónu prostého	m3	3				
			1120040104	Podkladné konštrukcie, vyrovnávacie konštrukcie z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20)	m3	3				
				rámový priepust v km 7,484 60, vyrovnávací betón:						
75		11200411		Podkladné konštrukcie vyrovnávacie, debnenie tradičné	m2	2				
			1120041101	Podkladné konštrukcie vyrovnávacie, debnenie tradičné drevené	m2	2				
				rámový priepust v km 7,484 60, vyrovnávací betón:						
76		14020101		Poter krycí z malty cementovej	m2	41				
			1402010102	Poter krycí z malty cementovej, hladný ocelovým hladidlom	m2	41				
45.32.12				OSTATNÉ IZOLAČNÉ PRÁCE						

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
77		61050308		Izolácie proti chemickým vplyvom, kanály, šachty, doskami	m2	47				
		D3	Prevzaté položky							
45.11.11				DEMOLAČNÉ PRÁCE						
78		05010204		Suť betónových prefabrikátov	m3				1 671,00	1 671,00
				Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov, prekladov betónových, sklobetónových						
				buranie betónových panelov a prievlakov a pilierov 50% z celkového objemu výkopu skládky	1671 m3					
79		05090104		Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií	t				3 676,20	3 676,20
				Suť betónových prefabrikátov (50% z celkového objemu výkopu skládky) * 2,20	3676,2 t					
				Vstupná brána ZÚ + Ochrana biotop:						
45.00.00				VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESSE OBSTARÁVANIA STAVIEB						
80		00010403		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	m3				649,00	649,00
				Vstupná brána ZÚ: odvoz prebytku výkopu na skládku:	558 m3					
				Ochrana biotopu: odvoz prebytku výkopu na skládku:	91 m3					
				Vstupná brána ZÚ						
45.21.41				PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNÝCH VEDENÍ VODY A KANALIZÁCIE (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁC)						
81		11200302		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu železového	m3				1,00	1,00
			1120030205	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá z betónu železového, tr. C 20/25 (B 25) podkladná doska priepust DN 600:	1,05					
82		11200311		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné	m2				3,00	3,00
			1120031101	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné drevené podkladná doska priepust DN 600:	2,48					
83		11200321		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, výstuž z betonárskej ocele	t				1,00	1,00
			1120032107	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, výstuž z betonárskej ocele zo zváraných sietí podkladná doska, KARI sieť 150/150/6 priepust DN 600:	0,89					
45.23.11				PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAŤNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK						
84		11250901		Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	m3				3,00	3,00
			1125090105	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého tr. C 20/25 (B 25) priepust DN 600:	2,78					
85		11250911		Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2				21,00	21,00
			1125091101	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné, drevené priepust DN 600:	20,77					
45.23.12				PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAŤNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK						
86		22030330		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2				72,00	72,00
			2203033004	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek z modifikovanej emulzie PS CBP 0,50 kg/m2: 36,16+35,80=	71,96					
87		22030640		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3				3,00	3,00
			2203064004	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy I modifikovaný AC _L 22 - I, hr. 70 mm: (203+25-49+85+26,8-255)*0,07*1,01=	2,83					
88		22030641		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	m3				2,00	2,00
			2203064101	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový triedy I						

ČASŤ STAVBY :
KS:

100-00 Rekonštrukcia cesty III/111:
2111

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
				<i>SMA 11 O, hr. 40 mm: (203+25-49+85+26,8-255)*0,04=</i>						
				<i>1,73</i>						
89	45.11.24	01020101		Ochrana biotopu: Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice tr. horniny 1-2	m3				75,00	75,00
			0102010101	<i>zobratie ornice zo svahu telesa v hr.100mn</i>						
				<i>km 1,975 - 2,175: 200*2,50*0,1</i>		50,00	m3			
				<i>km 2,175 - 2,275: 100*2,50*0,1</i>		25,00	m3			
						75,00	m3			
		D3		NOVÉ POLOŽKY						
				Vstupná brána ZÚ:						
90	45.23.12	22251083		Doplňujúce konštrukcie, dilatčné škáry rezané	m				19,00	19,00
			2225108301	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné škáry rezané priečne napojenie CB vozovky na asfaltovú vozovku (kompletné zhotovenie styku): - široká zálievka za studenú - separačná vložka - extrudovaný polystyrén - penetračný náter na CB doske	m					
						19,00				
91	45.11.24	01030700		Ochrana biotopu: Híbené vykopávky z vody	m3				91	91
			0103070001	Híbené vykopávky z vody tr. horniny 1-4 výkop ryhy pre nahádzkovú pätku	m3	0				
				<i>km 1,975-2,175: 200*0,25=</i>		0				
				<i>km 2,175-2,275: 100*0,41=</i>						
						50,00				
						41,00				
						91,00				
92	45.24.12	31210103		Ochrana biotopu: Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa	m3				531	531
			3121010301	Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa do 200 kg nahádzka z lomového kameňa do 80 kg s preštrkvaním a svah:	m3	0				
				<i>km 1,975-2,175: 200,00*4*0,4=</i>		0				
				<i>km 2,175-2,275: 100,00*3*0,4=</i>						
						320,00				
						120,00				
						440,00				
				Päta:						
				<i>km 1,975-2,175: 200*0,25=</i>		50,00				
				<i>km 2,175-2,275: 100*0,41=</i>		41,00				
						91,00				
93	45.24.12	31020701		Ochrana biotopu: Melioračné hradacie konštrukcie, zábrany z vriec naplnených pieskom	m3				131	131
			31020701	dĺžka 350m, šírka 0,5m, výška 0,75m 350*0,5*0,75		0				
						131,25				

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
1	45.00.00	00010402		VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB						
				Zmluvné požiadavky poplatky za zemník	m3	14 758,4	14 662,50	-95,90		
				dovoz chýbajúceho materiálu do násypu zo zemníka		1 012,45				
				dovoz materiálu pre dosypávku krajíníc zo zemníka		151,00				
						1 163,45				
				dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy zjazdov: 959,25*0,10=		95,93				
				spolu:		1 259,38				
				Práce súvisiace s SO 100-00						
				dovoz chýbajúceho materiálu do násypu zo zemníka		13 499,00				
				spolu:		14 758,38				
		D2		dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy zjazdov: 959,25*0,10=		-95,90				
2		00010403		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	m3	1 136,0				
				odvoz prebytku výkopu na skládku: 1985,82-849,79=		1 136,03				
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE						
3		05010204		Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov,prekladov betónových, sklobetónových	m3	7,0				
				odstránenie čiel existujúceho priepustu DN 400 v km 5,307 00		4,00				
				P:						
				odstránenie čiel existujúceho priepustu DN 600 v km 0,972 70		3,00				
				P:		7,00				
4		05020907		Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov kovových	ks	2,0				
				presunutie závor v miestach kolízie úpravy zjazdu a závozy		2,00				
5		05030162		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	m2	1 375,7				
		0503016202		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových hr. nad 100 do 200 mm	m2	1 375,7				
				odstránenie existujúceho asf. krytu zjazdov:						
				42,90+91,50+61,60+211,80+262,60+199,40+226,40+159,10+55,10+65,25=		1 375,65				
6		05030262		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	m2	255,0	408,00	153,00		
		0503026201		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových hr.do 100 mm	m2	255,0				
				Práce súvisiace s SO 100-00						
				odstránenie asf. podkladových vrstiev hr. 50 mm.		255,00				
		D2		odstránenie asf. podkladových vrstiev v priemernej hr. 80 mm:						
				80mm =8* (hr.50mm/5)		408,00				
				(255m2 * 0,08m = 21m3)						
7		05030264		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	m2	255,0				
		0503026404		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného hr. nad 300 mm	m2	255,0				
				Práce súvisiace s SO 100-00						
				odstránenie nestmel. podkladových vrstiev hr. 350 mm.		255,00				
8		05030510		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, z plastov	ks	50,0				
				Práce súvisiace s SO 100-00						
				odstránenie jestvujúcich smerových stĺpikov:		50,00				
9		05030604		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, priepustov betónových	m	24,0				
		0503060401		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, priepustov betónových DN do 500 mm	m	12,0				
				odstránenie existujúceho priepustu DN 400 v km 5,307 00 P:		12,00				
		0503060402		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, priepustov betónových DN nad 500 do 1 200 mm	m	12,0				
				odstránenie existujúceho priepustu DN 600 v km 0,972 70 P:		12,00				
10		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	719,5				
		0508020003		Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km	t	719,5				
				demonťované závozy:		0,25				
				odstránené čelá existujúceho priepustu DN 400 v km 5,307 00		8,80				
				P: 4,00*2,20=						
				odstránené čelá existujúceho priepustu DN 600 v km 0,972 70		6,60				
				P: 3,00*2,20=						
				odstránený existujúci priepust DN 400 v km 5,307 00 P:		11,76				
				12,00*0,98=						
				odstránený existujúci priepust DN 600 v km 0,972 70 P:		24,66				
				12,00*2,055=						
				odstránený existujúci asf. kryt zjazdov:						
				(42,90+91,50+61,60+211,80+262,60+199,40+226,40+159,10+55,10+65,25)*0.316=		434,71				
						486,78				
				Práce súvisiace s SO 100-00						

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
				odstránené asf. podkladové vrstvy hr. 50 mm na recykláciu: 255,00*0,098= odstránené nestmel. podkladové vrstvy na miesto uloženia pe ďalšie použitie: 255,00*0,560= odstránené smerové stĺpiky správcovi komunikácie: 500,00*0,003= odstránené asf. vrstvy frézovaním správcovi komunikácie: 255,00*2*0,127= spolu:						
				24,99 142,80 0,15 64,77 232,71 719,49						
11		05090104		Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukci odstránené celá existujúceho priepustu DN 400 v km 5,307 00 P: 4,00*2,20= odstránené celá existujúceho priepustu DN 600 v km 0,972 70 P: 3,00*2,20= odstránený existujúci priepust DN 400 v km 5,307 00 P: 12,00*0,98= odstránený existujúci priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 12,00*2,055= spolu:	t	51,8				
				8,80 6,60 11,76 24,66 51,82						
12		05090162		Doplňujúce práce, recyklácia bitúmenových konštrukci odstránený existujúci asf. kryt zjazdov: (42,90+91,50+61,60+211,80+262,60+199,40+226,40+159,10+ 55,10+65,25)*0,316= Práce súvisiace s SO 100-00 odstránené asf. podkladové vrstvy hr. 50 mm, napojenie CB vozovky na asfaltovú vozovku na recykláciu: spolu:	t	459,7				
				434,71 24,99 459,70						
13		05090362		Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	510,0				
			0509036204	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 50 mm Práce súvisiace s SO 100-00 odstránenie asf. krytu hr. 100 mm v 2 vrstvách: 255,00*2= spolu:	m2	510,0				
				510,00						
14		05090462		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	55,9				
			0509046203	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. nad 100 do 150 mm napojenie novej vozovky zjazdov na pôvodnú vozovku: 5,00+3,30+3,30+4,00+6,00+6,60+5,50+5,50+6,40+6,30= Práce súvisiace s SO 100-00 napojenie na pôvodnú vozovku na ZÚ a KÚ. spolu:	m	55,9				
				51,90 4,00 55,90						
15	45.11.12	01010502		PRÍPRAVA STAVENISKA A VYČISTOVACIE PRÁCE						
			0101050207	Prípravné práce, úprava zemín vápnom: Prípravné práce, úprava zemín vápnom, tr. horniny 1-4 úprava výkopového materiálu do násypu zmesným spojivom: (151,05+117,30+188,10+103,30+157,00+141,20+114,60+79,8 5)*1,10*0,50= úprava výkopového materiálu do zásypu zmesným spojivom: Práce súvisiace s SO 100-00 úprava výkopového materiálu do násypu zmesným spojivom: spolu:	m3 m3	884,9 884,9				
				578,82 270,97 35,10						
16	45.11.23	01060204		REKULTIVAČNÉ PRÁCE						
			0106020401	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4 dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy zjazdov: 959,25*0,10= D2 dovoz nedostatku kultúrnej vrstvy pre rozprestretie na svahy zjazdov: 959,25*0,10= spolu:	m3 m3	95,9 95,9	0,00	-95,90		
				95,93 -95,93 140,90 818,35 959,25 220,00						
17		01080501		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	959,3				
			0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu rozprestretie kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na výkopových svahoch zjazdov: rozprestretie kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch zjazdov: rozprestretie kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na rýhe pre Suptel: spolu	m2	959,3			1 179,300	220,000
			D3	Naviac práce						
				šírka ryhy dĺžka ryhy	m m	0,40 550,00				
18		01080503		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniká hydroosevom	m2	959,3				

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	ZMENA D2		ZMENA D3	
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP				MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
19		01080603	0108050302	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku hydroosevom na hľušinu rozprestretie kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na výkopových svahoch zjazdov: rozprestretie kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch zjazdov:	m2	959,3				
				140,90 818,35 959,25						
20		01080805	0108060310	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy valcovaním Práce súvisiace s SO 100-00 rekultivované plochy:	m2	29 844,0				
				29 844,00						
21		01080811	0108080501	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana ošetrovanie drevín v rovine Práce súvisiace s SO 100-00 ochrana vyžínaním (2 krát ročne po dobu 3 rokov)+ochrana náterom (1 krát ročne po dobu 7 rokov):	ks	18 968,0				
				18 968,00						
22	45.11.24	01020400	0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávniku rozprestretie kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na výkopových svahoch zjazdov: rozprestretie kultúrnej vrstvy hr. 100 mm na násypových svahoch zjazdov:	m2	959,3				
				140,90 818,35 959,25						
23		01030102	0102040007	OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch, tr. horniny 1-4 výkop pre zemné teleso: ((144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*1,40+(151,05+117,30+188,10+103,30+157,00+141,20+114,60+79,85)*1,10)*0,50=	m3	1 591,3	3 499,97	1 908,70		
				1 591,27	m3	1 591,3				
24		01030201	D2	výkop pre výmenu podlažia Celkový výkop = zatlačenie veľmi hrubého lomového kameňa do vrstvy v hrúbke 1,00 m z položky č. 02010602 hlbka výkopu	m3	1 908,70				
				1 908,70	m2	1,00				
25		01030101	0103010207	Hĺbené vykopy jám nezapažených Hĺbené vykopy jám nezapažených, tr. horniny 1-4 Práce súvisiace s SO 100-00 rúrový priepust DN 800 v km 5,430 00: rúrový priepust DN 800 v km 6,119 30: rámový priepust v km 7,484 60:	m3	22,3				
				22,3	m3	22,3				
26		01040100	0103020107	Hĺbené vykopy rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopy rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 Práce súvisiace s SO 100-00 prahy na vtok a výtok priepustov:	m3	12,1			188,100	176,000
			D3	Naviac práce Výkop rýhy pre Suptel 0,4 * 0,8 * 550 šírka výkopu: priemerná hĺbka výkopu dĺžka výkopu	m3	176,00				
27		01040202	0103010107	Hĺbené vykopy jám zapažených Hĺbené vykopy jám zapažených, tr. horniny 1-4 rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 18,80*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie jestvujúceho priepustu): 2,40*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 17,80*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 13,30*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 20,30*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 16,80*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 17,80*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 17,80*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 18,80*2,11*1,15= rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 18,80*2,11*1,15=	m3	394,6				
				394,55	m3	394,6				
28		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 uloženie materiálu z výkopu na medziskládku: 578,82+270,97=	m3	884,3	2 792,99	1 908,70		
				849,79	m3	884,3				
29		01040100	D2	Práce súvisiace s SO 100-00 uloženie materiálu z výkopu na medziskládku Uloženie kultúrnej vrstvy z výkopu pre výmenu podlažia na svahy komunikácie na medziskládku	m3	34,50				
				1 908,70	m3					
30		01040202	0104020201	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín súdržných	m3	15 124,2	14 490,0	-21		
					m3	613,2				

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
28				násyp materiálom z výkopu upraveným zmesným spojivom: (151,05+117,30+188,10+103,30+157,00+141,20+114,60+79,85)*1,10*0,50=						
				578,82						
				<u>Práce súvisiace s SO 100-00</u>						
				násyp materiálom z výkopu upraveným zmesným spojivom:						
				34,33						
				spolu:						
				613,15						
				0104020202 Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín nesúdržných	m3	14 511,0				
				násyp materiálom zo zemníka: (144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*1,40*0,50=						
				1 012,45						
29				<u>Práce súvisiace s SO 100-00</u>						
				násyp materiálom zo zemníka.						
				13 498,50						
				spolu:						
				14 510,95						
				D2 Násyp z odstránenej asf. podkladovej vrstvy v priemernej hr. 80 mm:						
				255m2 * 0,08m						
				-21,00	m3					
				0104040207 Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	271,0				
				Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením, tr. horniny 1-4	m3	271,0				
30				násyp materiálom z výkopu upraveným zmesným spojivom:						
				rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 18,80*(2,11*1,15-0,76)=						
				31,33						
				rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie						
				jestvujúceho priepustu): 2,40*(2,11*1,15-0,76)=						
				4,00						
				rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 17,80*(2,11*1,15-0,76)=						
				29,66						
				rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 13,30*(2,11*1,15-0,76)=						
				22,16						
31				rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 20,30*(2,11*1,15-0,76)=						
				33,83						
				rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 16,80*(2,11*1,15-0,76)=						
				28,00						
				rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 17,80*(2,11*1,15-0,76)=						
				29,66						
				rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 17,80*(2,11*1,15-0,76)=						
				29,66						
				rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 18,80*(2,11*1,15-0,76)=						
				31,33						
32				rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 18,80*(2,11*1,15-0,76)=						
				31,33						
				270,97						
				D3 Naviac práce						
				Zásyp ryhy pre Suptel						
				spolu						
				22,00	m3					
				425,00	m3					
				šírka výkopu:						
				0,4 m						
33				priemerná hĺbka zásypu						
				0,7 m						
				dĺžka výkopu						
				550 m						
				0104050203 Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	m3	123,6				
				Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr.horniny 4	m3	123,6				
				<u>Práce súvisiace s SO 100-00</u>						
				obsyp rúr nesúdržným materiálom (nakupovaným)						
				rúrový priepust DN 800 v km 5,430 00:						
				rúrový priepust DN 800 v km 6,119 30:						
34				obsyp rámového priepustu v km 7,484 60 nesúdržným						
				materiálom fr. 0-63 mm (nakupovaným).						
				aktívna + prechodová oblasť:						
				0106020301 Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	1 858,7				
				Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m,	m3	1 858,7				
				tr. horniny 1-4						
				odvoz materiálu z výkopu na medziskládku: 578,82+270,97=						
				849,79						
				dovoz výkopového materiálu do násypu z medziskládky:						
				578,82+270,97=						
35				849,79						
				<u>Práce súvisiace s SO 100-00</u>						
				odvoz materiálu z výkopu na medziskládku+dovoz						
				výkopového materiálu a materiálu z búracích prác do násypu						
				a zásypu z medziskládky:						
				159,10						
				D2 <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u>						
				odvoz materiálu z výkopu z výmeny podložia určenej pre						
				rozprestretie na rekultivované plochy na medziskládku						
				1 908,70	m3					
36				dovoz výkopového materiálu z výmeny podložia určenej pre						
				rozprestretie na rekultivované plochy z medziskládky						
				1 908,70	m3					
				0106020401 Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	15 798,0				
				Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m,	m3	15 798,0				
				tr. horniny 1-4						
				odvoz prebytku výkopu na skládku: 1985,82-849,79=						
				1 136,03						
				dovoz chýbajúceho materiálu do násypu zo zemníka						
				1 012,45						
37				dovoz materiálu pre dosypávku krajíníc zo zemníka						
				151,00						
				2 299,48						
				<u>Práce súvisiace s SO 100-00</u>						
				dovoz chýbajúceho materiálu do násypu zo zemníka						
				13 498,50						
				spolu:						
				15 797,98						

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
32		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 naloženie výkopového materiálu do násypu a zásypu z medziskládky: 578,82+270,97= 849,79	m3 m3	973,4 973,4	2 903,09	1 929,70		
				Práce súvisiace s SO 100-00 dovoz výkopového materiálu a materiálu z búracích prác do násypu a zásypu z medziskládky. 123,60						
			D2	Práce súvisiace s SO 100-00 naloženie výkopového materiálu z výmeny podložia určenej pre rozprestretie na rekultivované plochy z medziskládky dovoz odstránenej asf. podkladových vrstiev v priemernej hr. 80 mm do násypu z medziskládky 1 908,70	m3 m3					
33		01070101	0107010100	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávk príložené Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávk príložené, z dielcov bez ohľadu na materiál rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 18,80*2*1,15= 43,24 rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie jestvujúceho priepustu): 2,40*2*1,15= 5,52 rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 17,80*2*1,15= 40,94 rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 13,30*2*1,15= 30,59 rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 20,30*2*1,15= 46,69 rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 16,80*2*1,15= 38,64 rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 17,80*2*1,15= 40,94 rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 17,80*2*1,15= 40,94 rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 18,80*2*1,15= 43,24 rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 18,80*2*1,15= 43,24 373,98	m2 m2	374,0 374,0				
34		01080102	0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr.horniny 1-4 (144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*1,44+(151,05+117,30+188,10+103,30+157,00+141,20+114,60+79,85)*1,10= 3 240,38	m2 m2	3 240,4 3 240,4				
35		01080300	0108030001	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia Povrchové úpravy terénu, úprava podložia, tr.horniny 1-4 (144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*1,44+(151,05+117,30+188,10+103,30+157,00+141,20+114,60+79,85)*1,10= 3 240,38	m2 m2	24 407,2 24 407,2				
				Práce súvisiace s SO 100-00 21 166,80 spolu: 24 407,18						
36		01080401	0108040101	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch, tr.horniny 1-4 úprava výkopových svahov do požadovaného sklonu: 140,90	m2 m2	140,9 140,9				
37		01080402	0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr.horniny 1-4 úprava násypových svahov do požadovaného sklonu: 818,35	m2 m2	818,4 818,4				
38		02010204	0201020401	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťaženého Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťaženého drobného Práce súvisiace s SO 100-00 pričné odvodnenie, napojenie CB vozovky na asfaltovú vozovku: 9,00*0,30*0,07*2= 0,38	m3 m3	0,4 0,4			154,4	154
			D3	Naviac práce lôžko pre káblové vedenie Suptel 22,00 šírka výkopu: 0,4 m hrúbka vrstvy 0,1 m dĺžka výkopu 550 m	m3 m m m					
39		02010309	0201030904	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického D 100 mm Práce súvisiace s SO 100-00 pričné odvodnenie, napojenie CB vozovky na asfaltovú vozovku: 9,00*2 17,00	m m	17,0 17,0				
40	45.21.21	15020402		PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE MOSTOV A VISUTÝCH DIALNÍC Múry, rímasy z dielcov železobetónových Práce súvisiace s SO 100-00 rámový priepust v km 7,484 60, rímasy na krídlach na vtoku a výtoku: 2*6,40*0,195= 2,50	m3 m3	2,5 2,5				
	45.21.41			PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNÝCH VEDENÍ VODY A KANALIZÁCIE (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁČ)						
41		11200302	1120030205	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu železového Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá z betónu železového, tr. C 20/25 (B 25)	m3 m3	15,7 15,7			61,700	46,000

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
42		D3	Naviac práce	<u>podkladná doska</u> rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 20,00*0,10*0,91=	1,82					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie						
				jestvujúceho priepustu): 2,00*0,10*0,91=	0,18					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 19,00*0,10*0,91=	1,73					
				rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 14,50*0,10*0,91=	1,32					
				rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 21,50*0,10*0,91=	1,96					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 18,00*0,10*0,91=	1,64					
				rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 19,00*0,10*0,91=	1,73					
				rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 19,00*0,10*0,91=	1,73					
				rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 20,00*0,10*0,91=	1,82					
42	11200311			rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 20,00*0,10*0,91=	1,82					
					15,74	m3				
				Betónová doska nad priepustami 381m2 * 0,12m	46,00	m3				
					61,74					
				Celková plocha kari výstuže	381,00	m2				
				hr. Bet. dosky	0,12	m				
				Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné	m2	33,0				
				Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné drevené	m2	33,0				
				<u>podkladná doska</u> rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P:						
				20,00*0,10*2+0,91*0,10*2=	4,18					
43	11200321			rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie						
				jestvujúceho priepustu): 2,00*0,10*2+0,91*0,10=	0,49					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P:						
				19,00*0,10*2*0,91*0,10*2=	0,69					
				rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P:						
				14,50*0,10*2+0,91*0,10*2=	3,08					
				rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L:						
				21,50*0,10*2+0,91*0,10*2=	4,48					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L:						
				18,00*0,10*2+0,91*0,10*2=	3,78					
43	11200321			rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L:						
				19,00*0,10*2+0,91*0,10*2=	3,98					
				rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L:						
				19,00*0,10*2+0,91*0,10*2=	3,98					
				rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L:						
				20,00*0,10*2+0,91*0,10*2=	4,18					
				rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L:						
				20,00*0,10*2+0,91*0,10*2=	4,18					
					4,18					
					33,04					
43	11200321			Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, výstuž z	t	0,5				
				betónárskej ocele	t	0,5				
				Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, výstuž z betónárskej						
				ocele zo zváraných sietí						
				<u>podkladná doska, KARI sieť 150/150/6</u> rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 20,00*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,06					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie						
				jestvujúceho priepustu): 2,00*0,91*3,03 kg/m2/1000=	0,01					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 19,00*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,05					
43	11200321			rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 14,50*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,04					
				rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 21,50*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,06					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 18,00*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,05					
				rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 19,00*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,05					
				rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 19,00*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,05					
43	11200321			rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 20,00*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,06					
				rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 20,00*0,91*3,03						
				kg/m2/1000=	0,06					
					0,06					
					0,06					
					0,06					
					0,06					
					0,06					
					0,06					
43	11200321				0,06					
					0,48	t				
				Kari výstuž nad priepustami 150/150/6; 381m2 * 3,03/1000	2,00	t				
					2,48					
44	61010101			IZOLAČNÉ PRÁCE PROTI VODE						
				Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií	m2	401,6				
				náterivami a tmelmi						
				Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií	m2	60,1				
				náterivami a tmelmi na ploche vodorovnej						
				<u>1 x pen. + 2 x asf. náter (vykázané jednonásobnou plochou)</u>						
				rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 17,60*0,40=	7,04					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie						
				jestvujúceho priepustu): 0,80*0,40=	0,32					
44	61010101			rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 16,60*0,40=	6,64					
				rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 12,10*0,40=	4,84					
				rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 19,10*0,40=	7,64					
				rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 15,60*0,40=	6,24					
				rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 16,60*0,40=	6,64					

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
				rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 16,60*0,40= 6,64 rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 17,60*0,40= 7,04 rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 17,60*0,40= 7,04 60,08						
			6101010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche zvislej <u>1 x pen. + 2 x asf. náter (vykázané jednonásobnou plochou)</u> rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 18,80*1,05*2= 39,48 rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie jestvujúceho priepustu): 2,40*1,05*2= 5,04 rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 17,80*1,05*2= 37,38 rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 13,30*1,05*2= 27,93 rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 20,30*1,05*2= 42,63 rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 16,80*1,05*2= 35,28 rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 17,80*1,05*2= 37,38 rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 17,80*1,05*2= 37,38 rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 18,80*1,05*2= 39,48 rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 18,80*1,05*2= 39,48 341,46	m2	341,5				
45		61010102		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásni	m2	9,6				
			6101010201	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásni na ploche vodorovnej <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> rámový priepust v km 7,484 60, 2 x asfaltová lepenka, rám: 0,60	m2	0,6				
			6101010202	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásni na ploche zvislej <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> rámový priepust v km 7,484 60, 2 x asfaltová lepenka, rám: 9,00	m2	9,0				
46		61010105		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	m2	108,6				
			6101010501	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami na ploche vodorovnej <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> rámový priepust v km 7,484 60, plošná drenáž rámu - geotextília min. 700 g/m2: 40,80	m2	40,8				
			6101010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami na ploche zvislej <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> rámový priepust v km 7,484 60, plošná drenáž rámu - geotextília min. 700 g/m2: 51,00 rámový priepust v km 7,484 60, plošná drenáž kridel - geotextília min. 700 g/m2: 16,80 67,80	m2	67,8				
	45.23.11			PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNÍC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK						
47		11250901		Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	m3	43,9				
			1125090105	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého tr. C 20/25 (B 25) rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 18,80*0,27= 5,08 rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie jestvujúceho priepustu): 2,40*0,27= 0,65 rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 17,80*0,27= 4,81 rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 13,30*0,27= 3,59 rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 20,30*0,27= 5,48 rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 16,80*0,27= 4,54 rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 17,80*0,27= 4,81 rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 17,80*0,27= 4,81 rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 18,80*0,27= 5,08 rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 18,80*0,27= 5,08 43,90	m3	43,9				
48		11250911		Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	m2	320,3				
			1125091101	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné, drevené rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P: 18,80*0,95*2+0,60*2= 36,92 rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P (predĺženie jestvujúceho priepustu): 2,40*0,95*2+0,60= 5,16 rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P: 17,80*0,95*2+0,60*2= 35,02 rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P: 13,30*0,95*2+0,60*2= 26,47 rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L: 20,30*0,95*2+0,60*2= 39,77 rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L: 16,80*0,95*2+0,60*2= 33,12 rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L: 17,80*0,95*2+0,60*2= 35,02 rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L: 17,80*0,95*2+0,60*2= 35,02 rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L: 18,80*0,95*2+0,60*2= 36,92	m2	320,3				

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
				rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L: 18,80*0,95*2+0,60*2=						
				36,92 320,34						
49		22010104		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	m3	616,6				
				ŠD 31,5 G _C hr. 140 mm: (144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*0,14*1,33=						
				269,31						
				ŠD 31,5 G _P hr. 300 mm (štrkové zjazdy): (151,05+117,30+188,10+103,30+157,00+141,20+114,60+79,85)*0,30*1,10=						
				347,29						
				spolu:		616,60				
50		22010201		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy	m3	151,0				
			2201020101	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy so zhutnením dosypávka krajnice z nenamrzavého materiálu:	m3	151,0				
				151,00						
51		22010204		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodrva	m3	37,1				
				spevnenie ŠD hr. 100 mm: 371,00*0,10=						
				37,10						
52		22020112		Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované Road mix zmesou spojiv	m3	9 438,4				
				stabilizácia podložia zmesným hydraulickým spojivom hr. 300 mm: ((144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*1,44+(151,05+117,30+188,10+103,30+157,00+141,20+114,60+79,85)*1,10)*0,30=						
				972,12						
				Práce súvisiace s SO 100-00 stabilizácia podložia zmesným hydraulickým spojivom hr. 300-400 mm:						
				8 466,30						
				spolu:		9 438,42				
53		22020421		Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m3	192,7				
			2202042102	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom KZC II	m3	192,7				
				CBGM C _{5/6} hr. 120 mm: (144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*0,12*1,11=						
				192,65						
54		22030329		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltrančný postrek	m2	4 512,6				
			2203032903	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltrančný postrek z emulzie	m2	4 512,6				
				PI CB 0,80 kg/m ² medzi AC _P a CBGM: (144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*1,11=						
				1 605,45						
				Práce súvisiace s SO 100-00						
				2 907,10						
				spolu:		4 512,55				
55		22030539		Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom	m3	873,2				
			2203053901	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom triedy I	m3	873,2				
				AC _P 16 - I, hr. 50 mm: (144,60+47,90+128,80+218,95+162,95+159,90+134,80+220,30+111,20+116,95)*0,05*1,083=						
				78,32						
				Práce súvisiace s SO 100-00						
				AC _P 16 - I, hr. 50 mm:						
				773,48						
				AC _P 22 - I, hr. 90 mm						
				21,42						
				794,90						
				spolu:		873,22				
56		22251384		Doplnujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových	m	173,0				
			2225138402	Doplnujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr plastových DN nad 600 do 1600 mm	m	173,0				
				rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8:						
				20,00						
				rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8 (predĺženie existujúceho priepustu):						
				2,00						
				rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P z rúr PE-HD/PP SN 8:						
				19,00						
				rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P z rúr PE-HD/PP SN 8:						
				14,50						
				rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8:						
				21,50						
				rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8:						
				18,00						
				rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L z rúr PE-HD/PP SN 8:						
				19,00						
				rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L z rúr PE-HD/PP SN 8:						
				19,00						
				rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L z rúr PE-HD/PP SN 8:						
				20,00						

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D3

Strana 9 z 12

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
68		22251082	2225098001	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové betónové <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> zastávky SAD, nástupištia: 4*(2+12+2+12)= 112,00 - vrátane podkladného betónu	m	112,0				
			2225108201	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné škáry vkladané priečne <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> napojenie CB vozovky na asfaltovú vozovku (kompletné zhotovenie styku): 17,00 - široká zálievka za studena - separačná vložka - extrudovaný polystyrén - penetračný náter na CB doske	m m	17,0 17,0				
69		22251488		Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, oceľová výstuž KARI sieť 100/100/8/8: 332,66*0,30*7,9kg/m2/1000= 0,79 <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> prechodové dosky CBK v miestach odbočovacích a pripájacích klinov, ktorých pomer dĺžky k šírke je viac ako 1,5 sa vystužia KARI sieťami 100/100/8/8 uloženými v osi dosky zastávky SAD: 4*100*7,9kg/m2/1000= 3,16 krátke núdzové pruhy: 4*110*7,9kg/m2/1000= 3,48 6,64 spolu: 7,42	t	7,5				
				NATIERAČSKÉ PRÁCE CESTNÉHO DOPRAVNÉHO ZNAČENIA, PARKOVACÍCH A PODOBNÝCH PLÔCH						
70	45.23.15	22250776		Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	741,6				
			2225077601	doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové vodiacich pruhov (vykázaná je čistá striekaná plocha) <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> (vykázaná je čistá striekaná plocha) 1,30 - vrátane predznačenia	m2	1,3				
			2225077602	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové deliacich čiar (vykázaná je čistá striekaná plocha) <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> (vykázaná je čistá striekaná plocha) 635,30 - vrátane predznačenia	m2	635,3				
			2225077603	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové stopčiary, zebry, šipky, atď. (vykázaná je čistá striekaná plocha) <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> (vykázaná je čistá striekaná plocha) 105,00 - vrátane predznačenia	m2	105,0				
71	45.24.12	11200101		PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDZÍ, ZAVLAŽOVACÍCH KANÁLOV A AKVADUKTOV						
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	23,7				
			1120010103	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> podklad pod bet. prahy hr. 100 mm. 0,50	m3	0,5				
			1120010105	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 20/25 (B 25) podklad pod dlažbu z lomového kameňa hr. 100 mm rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (8,85+7,85)*0,10= 1,67 rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8 (predĺženie jestvujúceho priepustu): 8,85*0,10= 0,89 rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (10,65+10,55)*0,10= 2,12 rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (5,60+10,10)*0,10= 1,57 rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (17,50+25,65)*0,10= 4,32 rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (8,60+9,25)*0,10= 1,79 rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (9,90+9,15)*0,10= 1,91 rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (15,65+15,50)*0,10= 3,12 rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (14,55+13,65)*0,10= 2,82 rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (8,10+14,00)*0,10= 2,21 22,40 <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> podklad pod dlažbu z lomového kameňa hr. 100 mm 0,80 podklad pod rebrá z LK 4,00 spolu: 27,20	m3	23,2				
									27,70	4,00

2112				ZOD		ZMENA D2		ZMENA D3		
POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
72		11200201	1120020107	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy z betónu prostého, tr. C 30/37 (B 35) <u>prahy na vtoku a na výtoku</u> rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (2,70+2,50)*0,80*0,30= 1,25 rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8 (predĺženie jestvujúceho priepustu): 3,00*0,80*0,30= 0,72 rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (3,00+3,10)*0,80*0,30= 1,46 rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (3,10+3,50)*0,80*0,30= 1,58 rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (5,20+5,80)*0,80*0,30= 2,64 rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (2,55+2,65)*0,80*0,30= 1,25 rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (2,55+2,65)*0,80*0,30= 1,25 rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (4,80+4,70)*0,80*0,30= 2,28 rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (3,15+3,20)*0,80*0,30= 1,52 rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (3,30+4,00)*0,80*0,30= 1,75 15,71 <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> <u>prahy na vtoku a na výtoku:</u> 13,30 spolu: 29,01	m3 m3	29,0 29,0				
73		31210303	3121030301	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa na suchc <u>dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm so škárovaním</u> rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8: 8,85+7,85= 16,70 rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8 (predĺženie jestvujúceho priepustu): 8,85 rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P z rúr PE-HD/PP SN 8: 10,65+10,55= 21,20 rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P z rúr PE-HD/PP SN 8: 5,60+10,10= 15,70 rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8: 17,50+25,65= 43,15 rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8: 8,60+9,25= 17,85 rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L z rúr PE-HD/PP SN 8: 9,90+9,15= 19,05 rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L z rúr PE-HD/PP SN 8: 15,65+15,50= 31,15 rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L z rúr PE-HD/PP SN 8: 14,55+13,65= 28,20 rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L z rúr PE-HD/PP SN 8: 8,10+14,00= 22,10 223,95 <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> <u>dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm so škárovaním</u> 36,50 <u>odvodňovacie rebrá z LK hr.200 mm</u> 25,00 spolu: 285,45	m2 m2	260,5 260,5			285,45	25,00
	45.25.21			ŠPECIÁLNE ZÁKLADOVÉ PRÁCE						
74		02010553	0201055301	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu - geotextílií <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> <u>geodoska, netkaná geotextília v podloží násypu</u>	m2 m2	1 498,1 1 498,1				
75		02010601		Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> <u>geodoska , 2 x vrstva ŠD hr. 250 mm:</u>	m3	748,6				
76		02010602		Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z lomového kameňa <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> <u>zatlačenie veľmi hrubého lomového kameňa do vrstvy v hrúbke 1,00 m:</u>	m3	1 908,7				
77		02060905	0206090501	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou, sklon do 1:5 <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> <u>geodoska, výstužná dvojosá geomreža v podloží násypu</u>	m2 m2	1 531,8 1 531,8				
	45.25.32			OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE						
78		11200301	1120030104	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20) <u>podkladný betón hr. 100 mm pod prahy na vtoku a na výtoku</u>	m3 m3	2,0 2,0				

ČASŤ STAVBY :
KS:

101-00 Úprava zjazdov VLM
2112

ZOD

ZMENA D2

ZMENA D3

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KOD KP	KOD SP	KOD SPP							
				rúrový priepust DN 600 v km 0,384 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (2,70+2,50)*0,10*0,30= rúrový priepust DN 600 v km 0,530 80 P z rúr PE-HD/PP SN 8 (predĺženie jestvujúceho priepustu): 3,00*0,10*0,30= 0,16 0,09 rúrový priepust DN 600 v km 0,972 70 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (3,00+3,10)*0,10*0,30= rúrový priepust DN 600 v km 5,307 00 P z rúr PE-HD/PP SN 8: (3,10+3,50)*0,10*0,30= rúrový priepust DN 600 v km 5,343 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (5,20+5,80)*0,10*0,30= rúrový priepust DN 600 v km 0,485 85 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (2,55+2,65)*0,10*0,30= rúrový priepust DN 600 v km 1,444 70 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (2,55+2,65)*0,10*0,30= rúrový priepust DN 600 v km 6,547 46 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (4,80+4,70)*0,10*0,30= rúrový priepust DN 600 v km 6,778 41 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (3,15+3,20)*0,10*0,30= rúrový priepust DN 600 v km 7,677 44 L z rúr PE-HD/PP SN 8: (3,30+4,00)*0,10*0,30= 0,22 1,96						
79		11200302		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu železového	m3	3,7				
			1120030205	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá z betónu železového, tr. C 20/25 (B 25) <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> rámový priepust v km 7,484 60, podkladná doskahr. 200 mm:	m3	3,7				
80		11200311		Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné	m2	7,4				
			1120031101	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné drevené <u>Práce súvisiace s SO 100-00</u> rámový priepust v km 7,484 60, podkladná doskahr. 200 mm:	m2	7,4				
	45.34.10			MONTÁŽ OPLOTENIA A ZÁBRADLÍ						
81		67110601		Oplotenie, závery mechanické, kovové	ks	2,0				
			6711060102	Oplotenie, závery mechanické, kovové, na stĺpiky kovové presunutie závor v miestach kolízie úpravy zjazdu a závery presunutie závor v miestach kolízie úpravy zjazdu a závery - vrátane bet. pätiiek	ks ks	2,0 2,0				
82	45.23.12	22250980a	Nová položka	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky ku kruhovým objazdom betónové priame prvok upokojenia dopravy na začiatku úseku. - obrubník priamy pre kruhové križovatky a ostrovčeky - vrátane úpravy červeno bielou farbou - 3xnáter - vrátane podkladného betónu prvok upokojenia dopravy v km 7,741 77. - obrubník priamy pre kruhové križovatky a ostrovčeky - vrátane úpravy červeno bielou farbou - 3xnáter - vrátane podkladného betónu	m	0			103	103
				40,00						
				62,65						
83	45.23.12	22250980b	Nová položka	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky ku kruhovým objazdom betónové koncové prvok upokojenia dopravy na začiatku úseku. - celá zo štvrtkruhu s R=0,604ks - vrátane úpravy červeno bielou farbou - 3xnáter - vrátane podkladného betónu prvok upokojenia dopravy v km 7,741 77. - celá zo štvrtkruhu s R=0,604ks - vrátane úpravy červeno bielou farbou - 3xnáter - vrátane podkladného betónu	ks	0			8	8
				4,00						
				4,00						
84	45.00.00	D3_101	Suptel Nová položka	Práce Suptel	kpl	0,0		0	1,000	1,000

ČASŤ STAVBY :
KS:

702-00 Ochrana tranzitného VTL plynovodu DN700
2211

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ.	množ. Rozdiel	MNOŽ. Celk	množ. Rozdiel
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP							
	45.00.00			VŠEOBECNÉ POLOŽKY V PROCESE OBSTARÁVANIA STAVIEB						
1		00010401		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí	t	1,0				
				vybúraný materiál						
				1,02						
2		00010403		Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	m3	136,2				
				odvoz prebytku na skládku						
				136,23						
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE						
3		05020131		Vybúranie, odstránenie konštrukcií - izolácie povlakovej	m2	55,0				
				odizolovanie potrubia DN 700 dl. 25m						
				3,14*0,7*25						
				0,0185t/m2*54,95=1,02 t						
				54,95						
4		05020881		Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových	m	22,0				
				potrubí do šrotu						
		0502088110		Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí	m	7,0				
				do šrotu, do 10 kg						
				"1 x orientačný stĺpik + 1x čuchačka" 3 + 4 m						
				7,00						
		0502088130		Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí	m	15,0				
				do šrotu, do 250 kg						
				"existujúca chránička DN 1200" 15 m						
				15,00						
5		05020901		Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov z	ks	2,0				
				dielcov prefabrikovaných						
				"PO-CH v skruži"						
				"prefadielce"						
				1,00						
				1,00						
				2,00						
6		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	7,8				
		0508020003		Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km	t	7,8				
				odvoz do 30 km						
				"potrubie"						
				7,16						
				"PO-CH"						
				0,20						
				"prefadielce"						
				0,40						
				0,00						
				7,76						
7		05090104		Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií	t	0,6				
				"PO-CH"						
				"prefadielce"						
				0,20						
				0,40						
				0,60						
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE						
8		01010601		Pripravné práce, zaistenie vedenia podzemného potrubia	m	30,0				
		0101060103		Pripravné práce, zaistenie vedenia podzemného potrubia DN nad	m	30,0				
				500 mm						
				existujúci plynovod, dl. 30 m						
				30,00						
9		01010602		Pripravné práce, zaistenie podzemného vedenia	m	3,2				
		0101060201		Pripravné práce, zaistenie podzemného vedenia do 6 káblov	m	3,2				
				existujúci kábel						
				3,20						
10		01030101		Hĺbené vykopávky jám zapažených	m3	303,0				
		0103010107		Hĺbené vykopávky jám zapažených, tr. horniny 1-4	m3	303,0				
				v mieste realizácie ochrany po vybúraní komunikácie obj. 101						
				od jej pláne do hĺbky min. 60 cm pod existujúci plynovod						
				21*3,2*((3,5+1,8)/2)						
				303,00						
11		01030202		Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	35,6				
		0103020207		Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 1-4	m3	35,6				
				zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný						
				zásyp s prehodením						
				(dl. Odkopaného potrubia - dl. v miestach ochrany)						
				(30-21)*1,5*((3,5+1,8)/2)						
				35,78						
				v zmysle TS v mieste prepojov - sondy pre zistenie hl.uloženia						
				súčasťou kubatúry hĺbenia rýh sú ručne kopané sondy na						
				začiatku a na konci úsekov						
				2ks x hl.1,5m x š.1,0m x dl.2m= 6,00 m3						
12		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	239,8				
		0104040203		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr.horniny 4	m3	37,2				
				zásyp rýhy nového plynovodu v ceste štrkodrovou 0-32						
				(21*3,2*1,6)-(21*2,4*1,4)						
				36,96						
				výplň skruže pri osadení orientačných stĺpikov (1ks)						
				(0,5*0,5*3,14*0,3)*1						
				0,24						
				37,20						

		0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4		m3	202,6
			výkopovou zeminou			
			výkop ryhy	35,78		
			výkop jamy	303,00		
			odpočet:			
			betónová ochrana - prefabrikát	-31,25		
			lôžko	-8,75		
			obsyp vrátane objemu rúry	-59,27		
			zásyp ryhy nového plynovodu v ceste štrkodrovou 0-32	-36,96		
			zásyp rýh	202,55		
			zásyp zeminou celkom	202,55		
13		01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením		m3	47,7
		0104050202	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr.horniny z piesku		m3	47,7
			obsyp potrubia pieskom 0 - 2 mm			
			(30-21)*1,5*(0,7+0,2)	12,15		
			21*2,2*1,02 - dolomitové kamenivo I-O-2	47,12		
			odpočet objemu rúry			
			30*0,35*0,35*3,14	-11,54		
				47,73		
14		01060600	Premiestnenie prehodením		m3	202,6
		0106060007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, prehodením tr. horniny 1-4		m3	202,6
			zeminu z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž ryhy pre spätný	202,55		
			zásyp s prehodením			
15		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie		m3	136,2
		0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4		m3	136,2
			prebytok výkopu	136,23		
16		01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m		m3	136,2
		0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4		m3	136,2
			odvoz prebytku výkopu na skládku			
			výkopy			
			jamy zapažené	303,00		
			ryhy do 600 mm	0,00		
			ryhy nad 600 mm	35,78		
			výkopy celkom	338,78		
			odpočet zásyp zeminou	-202,55		
			prebytok výkopu na skládku	136,23		
17		01070101	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávk		m2	159,0
			príložné			
		0107010100	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávk príložné, z dielcov bez ohľadu na materiál		m2	159,0
			vrátane odstránenia			
			30*((3,5+1,8)/2)*2	159,00		
	45.21.31		PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH POTRUBNÝCH VEDENÍ PLYNU A ROPY			
18		27010109	Plynovody z rúr oceľových, rúrové diely privarovacie		ks	98,0
		2701010909	Plynovody z rúr oceľových, rúrové diely privarovacie, od D 530 do D 820 mm		ks	98,0
			objímky RACI 7xE60 - 14 kompl. = 98 ks E60			
19		27011283	Plynovody, ostatné montážne práce, doplňujúce činnosti,		ks	1,0
		2701128305	Plynovody, ostatné montážne práce, doplňujúce činnosti, kontrolné meranie z hľadiska ochrany pred koróziou		ks	1,0
			kontrola izolácie v dĺžke cca 30 m	1,00		
20		27011287	Plynovody, ostatné montážne práce, revízie		kpl	1,0
			odborná prehliadka plynovodu			
			porealizačné geodetické zameranie			
21		27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom		m3	8,8
			lôžko z DK fr. 4-8 pod ochranu			
			21*3,2*0,1	6,72		
			pieskové lôžko fr. 0-2 pod potrubie			
			9*1,5*0,15	2,03		
				8,75		
	45.21.32		PRÁCE NA STAVBE OSTATNÝCH DIAĽKOVÝCH POTRUBNÝCH VEDENÍ			
22		27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spádoviská		ks	1,0
			kanalizačné			
		2703117101	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty a spádoviská		ks	1,0
			kanalizačné z betónových dielcov			
			skruže TBH 100x50x12			
			skruže pri osadení orientačných stĺpkov (1ks)			
			1	1,00		
	45.21.64		PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE TECHNICKÝCH DIEL, I.N.			
23		15190402	Kompletné konštrukcie, kanály z dielcov železobetónových		m3	19,3

				"U" prefabrikát	19,32				
	45.22.20			IZOLAČNÉ PRÁCE PROTI VODE					
24		61010101		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	121,1			
		6101010101		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche vodorovnej "U" prefabrikát 2,6*21+0,1*2*21	m2	58,8			
		6101010102		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche zvislej "U" prefabrikát 1,2*2*21+0,25*2*21+0,25*2,80*2	m2	62,3			
25		61010701		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, oceľových potrubí ručne	m2	2,2			
		6101070102		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, oceľových potrubí ručne ovinutím za studena spodná izolačná butylkaučuková páska „Densolen E – 15“, bez nosnej fólie, vrchná izolačná dvojvrstvová páska s nosnou PE – fóliou a butylkaučukovým potiahom na jednej strane. Šírka oboch pásov bude 50 mm. Densolen primer HT	m2	2,2			
26		61010702		Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, oceľových potrubí stroje Plynovodné potrubie DN 700 bude nanovo preizolované v dĺžke 25m Potrubie po odstránení existujúcej izolácie musí byť podrobené diagnostike a defektoskopii podľa platnej pracovnej dokumentácie Eustream a. s.. Nová izolácia bude vyhotovená z dvojkomponentného polyuretanu aplikovaného bezvzduchovým striekaním v zmysle STN EN 10 290	m2	55,0			
	45.25.32			OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE					
27		11010302		Základy, dosky z betónu železového	m3	14,7			
		1101030206		Základy, dosky z betónu železového, tr. C 25/30 (B 30) ŽB podkladná doska 2,8*21*0,25	m3	14,7			
28		11010311		Základy, dosky, debnenie tradičné	m2	11,9			
		1101031101		Základy, dosky, debnenie tradičné drevené ŽB podkladná doska (2,8+21)*0,25*2=	m2	11,9			
29		11010321		Základy, dosky, výstuž z betonárskej ocele	t	1,4			
		1101032107		Základy, dosky, výstuž z betonárskej ocele zo zváraných sietí ŽB podkladná doska 2x Kari sieť 100/100/8 168*7,9kg/m2/1000=	t	1,4			
	45.25.50			MUROVANIE A MURÁRSKE PRÁCE					
30		12020202		Múry výplňové, z tehál a tvárnic nepálených	m3	1,1			
		1202020201		Múry výplňové, z tehál a tvárnic nepálených, vápennocementových uzavretie "U" prefabrikátu 2,20*0,97*0,25*2	m3	1,1			
	45.34.10			MONTÁŽ OPLOTENIA A ZÁBRADL					
31		11030432		Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plotové oceľové	ks	1,0			
		1103043201		Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plotové oceľové, zabetónovanie pätky orientačné stĺpiky vrátane náteru, izolácie - označenie lomov, miest napojení Orientačný stĺpik	ks	1,0			
32	45.00.00	D3_702	Nová položka	Zabezpečovacie práce Holko Eusteam	kpl	0,0		1	1



Objednávajúci útvar: 988 Rekonštrukcia cesty III/50310 Malacky–Rohožník

V Bratislave dňa: 15.8.2019

Predmet žiadanky

Žiadanka na Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. 2018-621-SaRP na projekt Rekonštrukcia cesty III/1113 Rohožník (pôvodná III/50310). Predmetom je zvýšenie finančného krytia projektu kvôli potrebe vykonania prác, ktoré objednávatel' nepredpokladal, a ktorých vykonanie je nevyhnutné pre zhotovenie diela.

Termín realizácie predmetu dodávky: 31.12.2019

Odporúčam podpísať:

Mgr. Ján Kollár

podpis

Na realizáciu finančnej operácie sú - ~~nie sú~~ zabezpečené finančné prostriedky v rozpočte BSK.

meno priezvisko: Ing. Ivan Bošňák

podpis:

dátum 15.8.2019

V zmysle zákona č. 357/2015 Z. z. je - ~~nie je~~ možné finančnú operáciu alebo jej časť vykonať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, a sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala.

meno priezvisko: Ing. Michal Dostál

meno priezvisko: Ing. Pat í c i n

podpis:

podpis:

dátum 15.8.2019

dátum 15.8.2019

ROZPOČET

☒ Nie je potrebné rozpočtové opatrenie.

☐ Je potrebné rozpočtové opatrenie č.

15.8.2019

Rozpočtová dimenzia							Suma	Typ sumy
FK	EK	ZF	PK	OŠ	EO	UC		
04.7.4.	717 002	1AA1	001.03.	988			133 872,54	Žiadané
04.7.4.	717 002	1AA2	001.03.	988			120 485,29	Žiadané
04.7.4.	717 002	52	001.03.	988			13 387,25	Žiadané
04.7.4.	717 002	52	001.03.	988			66 455,45	Žiadané
Súčet							334 200,53	



Bratislavský samosprávny kraj
Sabinovská 16
820 05 Bratislava

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Č.z. 35478/2019

Č.s. 2969/2019-942

Vybavuje/tel.

Jančo/475

Dátum

8.8.2019

Vec: Správa z druhej ex-ante kontroly Dodatku č. 3

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR – Sekcia programov regionálneho rozvoja ako Riadiaci orgán pre Operačný program IROP 2014 – 2020 (ďalej aj „RO“) vykonalo v zmysle Príručky k procesu verejného obstarávania druhú ex-ante kontrolu Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo k zákazke

„Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310)“,

v rámci projektu „Modernizácia cesty III. triedy 1113 Rohožník - Malacky“, kód projektu v ITMS2014+: 302011F620 a zasiela Vám Správu z administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania. Závery z vykonanej druhej ex-ante kontroly Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo sú uvedené v Správe z administratívnej finančnej kontroly, ktorá je prílohou tohto listu.

Administratívna finančná kontrola je skončená dňom zaslania Správy z administratívnej finančnej kontroly Prijímateľovi.

Činnosťou RO nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť prijímateľa ako verejného obstarávateľa, obstarávateľa alebo osoby podľa § 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení za vykonanie VO pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR a EÚ, zmluvy o poskytnutí NFP, právnych dokumentov a základných princípov VO.

S pozdravom

PhDr. Emília Piňha, CSc.
generálny riaditeľ sekcie

Prílohy: Správa z druhej ex-ante kontroly Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo

Na vedomie: Odbor implementácie programov regionálneho rozvoja (940)

Správa z kontroly

(v zmysle § 22 ods. 1 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o finančnej kontrole“) a § 3 ods. 1 písm. f) zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov)

Identifikačné údaje projektu
Fond: Európsky fond regionálneho rozvoja
Operačný program: Integrovaný regionálny operačný program
Prioritná os: I. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Názov projektu: Modernizácia cesty III. triedy I/113 Rohožník – Malacky
Názov zákazky: Rekonštrukcia cesty III/1113 (pôvodná III/50310) - (VO č.: VO12498728)
ITMS kód projektu: 302011F620
Dátum účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP/ Právoplatnosť rozhodnutia o schválení žiadosti o NFP: 22.07.2017

Identifikácia oprávnenej osoby¹
Názov oprávnenej osoby: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
Sídlo oprávnenej osoby: Dobrovičova 12, Bratislava
Zamestnanci oprávnenej osoby:² Ing. Michal Jančo, Ing. Milan Krajčo

Identifikácia prizvanej osoby:
Prizvaná osoba^{3,4} (ak je relevantná): N/A

Identifikácia povinnej osoby⁵
Názov/meno a priezvisko povinnej osoby:⁶

¹ § 2 písm. g) zákon o finančnej kontrole

² Uvádza sa meno a priezvisko osôb, ktorí vykonali kontrolu. V prípade FKnM sa tu uvádzajú členovia kontrolnej skupiny a vedúci kontrolnej skupiny. V prípade, ak uvedené osoby vykonali kontrolu len v nejakej časti, resp. predmetu kontroly odporúča sa pri každej osobe uviesť bližšiu špecifikáciu rozsahu kontroly na ktorej sa podieľala (napr. osobné výdavky; finančný prenájom a operatívny nájom; fyzická kontrola prebiehajúcich aktivít; AFK ŽoP).

³ Uvádza sa meno a priezvisko prizvaných osôb.

⁴ § 2 písm. i) zákona o finančnej kontrole.

⁵ § 2 písm. h) zákona o finančnej kontrole.

⁶ Uvádza sa názov povinnej osoby (napr. prijímateľa. SO) alebo meno a priezvisko v prípade, ak je povinnou osobou fyzická osoba.

Príloha č. 5.3.3 - IMP RO pre IROP

Verzia 3.3

Bratislavský samosprávny kraj
Sídlo povinnej osoby: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava

Identifikácia tretích osôb^{7,8}
Názov/meno a priezvisko tretej osoby: N/A
Sídlo tretej osoby: N/A
Postavenie tretej osoby voči prijímateľovi: ⁹ N/A

Údaje o vykonanej kontrole
Forma výkonu kontroly: ¹⁰ Administratívna finančná kontrola
Miesto fyzického výkonu kontroly: ¹¹ N/A
Dátum fyzického výkonu kontroly: ¹² N/A
Cieľ kontroly: ¹³ a) dodržiavanie podmienok na poskytnutie a použitie verejných financií, b) dodržanie hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri hospodárení s verejnými financiami a realizácií finančnej operácie alebo jej časti, c) správnosť a preukázateľnosť ¹⁴ vykonávania finančnej operácie alebo jej časti, d) predchádzanie podvodom, nezrovnalostiam a korupcii
Predmet kontroly: ¹⁵ Kontrola verejného obstarávania
Blížšia identifikácia predmetu kontroly: ¹⁶

⁷ Uvádza sa len v prípade, ak sa od tretej osoby vyžadovala súčinnosť.

⁸ § 20 ods. 2 písm. a) zákona o finančnej kontrole.

⁹ Napr. partner, užívateľ, dodávateľ, subdodávateľ.

¹⁰ Ak sa vykonáva AFK aj FK nM tej istej finančnej operácie alebo jej časti, môže sa vypracovať spoločný návrh čiastkovej správy alebo spoločný návrh správy a spoločná čiastková správa alebo spoločná správa z AFK a FK nM.

¹¹ Platí len v prípade FK nM (ak je FK nM vykonávaná na viacerých miestach fyzického výkonu FK nM, uvedie sa všetky tieto miesta).

¹² V prípade, ak je fyzický výkon kontroly rozdelený na viacero dní, je potrebné uviesť všetky dni. Platí len v prípade FK nM.

¹³ Uvedte ciele kontroly v súlade s Oznámením o výkone FK nM. V prípade AFK vyberte relevantné ciele kontroly, pričom ciele kontroly v písmenách a) až c) sú povinné, ak sa nejedná o opätovnú AFK. V prípade potreby uvedte aj iné ciele kontroly.

¹⁴ Týmto nie je dotknuté poskytovanie príspevku alebo jeho časti prijímateľovi formou zjednodušeného vykazovania výdavkov podľa § 16a zákona č. 292/2014 Z. z. v znení neskorších predpisov.

¹⁵ Ak je formou výkonu kontroly AFK ŽoP pred jej preplatením/zúčtovaním, uvedie sa do predmetu kontroly aj ITMS kód ŽoP, poradové číslo ŽoP a jej typ (priebežná platba, poskytnutie predfinancovania, zúčtovanie predfinancovania, poskytnutie zálohovej platby alebo zúčtovanie zálohovej platby, žiadosť o platbu (s priznakom záverečná)). V ostatných prípadoch uvedie RO pre IROP osobitný predmet kontroly/osobitné predmety kontroly uvedené v Systéme riadenia EŠIF na a v usmerneniach RO pre IROP, resp. iný predmet kontroly podľa charakteru kontroly (napr. kontrola delegovaných právomocí na SO, kontrola verejného obstarávania).

¹⁶ Ak je to relevantné, uvedie sa bližšia charakteristika predmetu kontroly (napr. kontrola súladu s HP RMŽ a ND, kontrola súladu s HP UR, ak sú zástupcovia HP prizvanou osobou). V prípade opätovnej finančnej

Príloha č. 5.3.3 - IMP RO pre IROP

Verzia 3.3

Druhá ex-ante kontrola dodatku č.3
Objem skontrolovaných finančných prostriedkov a ich percentuálny podiel vo vzťahu k výdavkom deklarovaným prijímateľom:¹⁷ N/A
Popis použitej metodológie na výber vzorky kontrolovaných finančných prostriedkov:¹⁸ N/A
Popis výkonu kontroly¹⁹ N/A
Podrobný popis vykonania kontroly vrátane opisu zistených nedostatkov a pri porušení osobitných predpisov alebo medzinárodných zmlúv, ktorými je Slovenská republika viazaná a na základe ktorých sa Slovenskej republike poskytujú finančné prostriedky zo zahraničia, označenie konkrétnych ustanovení, ktoré boli porušené so zohľadnením podaných opodstatnených námietok povinnej osoby:²⁰ Bez zistených nedostatkov
Odporúčania navrhnuté na nápravu zistených nedostatkov a na odstránenie príčin ich vzniku so zohľadnením opodstatnenosti podaných námietok:²¹ N/A
Námietky povinnej osoby k zisteným nedostatkom a navrhnutým odporúčaniam, a/alebo k lehote na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení a/alebo k lehote na splnenie prijatých opatrení:²² N/A
Spôsob vysporiadania sa s námietkami povinnej osoby k zisteným nedostatkom a navrhnutým odporúčaniam, a/alebo k lehote na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení a/alebo k lehote na splnenie prijatých opatrení a uvedenie odôvodnenia ich neopodstatnenosti: N/A
Suma nárokovovaných finančných prostriedkov/deklarovaných výdavkov v žiadosti o platbu:²³ N/A
Suma nárokovovaných finančných prostriedkov/deklarovaných výdavkov, ktorá bola predmetom kontroly:²⁴

kontroly sa na tomto mieste uvedie rozsah opätovnej finančnej kontroly. Ak rozsah opätovnej finančnej kontroly nie je uvedený, považuje sa za to, že opätovná finančná kontrola bola vykonaná v pôvodnom rozsahu akom bola vykonaná v rámci riadnej finančnej kontroly.

¹⁷ Vypĺňa sa len v prípade FKnM. Oprávnená osoba môže nahradiť ekvivalentom (napr. objem finančných prostriedkov zodpovedajúcich skutočne dodaným, nameraným alebo iným spôsobom overiteľným kvantitám a kvalitám dodaných tovarov, poskytnutých služieb a vykonaných prác a ich podiel na celkových nákladoch) v zmysle Systému riadenia EŠIF.

¹⁸ Vypĺňa sa len v prípade FKnM, ak nebola vykonaná 100 % kontrola deklarovaných výdavkov prijímateľa

¹⁹ RO pre IROP vypĺňa len v prípade FKnM.

²⁰ Oprávnená osoba detailne popíše nedostatky, ktoré boli pri kontrole zistené s odkazom na príslušné porušenia legislatívy SR, EÚ, Zmluvy o poskytnutí NFP a pod. vrátane kvalifikácie zistených nezrovnalostí alebo zisteného podozrenia z nezrovnalosti. Zistené nedostatky odporúčame uvádzať jednotlivo s uvedením poradového čísla a uvedením príslušnej typológie nedostatkov podľa prílohy č. 3 Metodického pokynu CKO č. 30 v platnom znení.

²¹ Uvedú sa návrhy odporúčaní na nápravu zistených nedostatkov a na odstránenie príčin ich vzniku.

²² Uvádzajú sa tu podané námietky k zisteným nedostatkom, navrhnutým odporúčaniam, k lehote na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení a k lehote na splnenie prijatých opatrení a spôsob vysporiadania sa s týmito námietkami.

²³ Vypĺňa sa v prípade, ak je formou výkonu kontroly AFK ŽoP pred jej preplatením/zúčtovaním. Uvádza sa suma „spolu“ uvedená v stĺpci „Suma žiadaná na preplatenie (suma nárokovovaných finančných prostriedkov/deklarovaných výdavkov predložená prijímateľom).

²⁴ Vypĺňa sa v prípade, ak je formou výkonu kontroly AFK ŽoP pred jej preplatením/zúčtovaním alebo jej opätovnej kontrole. Uvádza sa suma, ktorá bola predmetom kontroly (pozn. bez sumy, ktorá bola vyčlenená na samostatnú kontrolu).

Príloha č. 5.3.3 - IMP RO pre IROP

Verzia 3.3

N/A
Oprávnené výdavky:²⁵ N/A
Neoprávnené výdavky:²⁶ Výdavky na stavebné práce a prípadnú rozpočtovú rezervu podľa Zmluvy s úspešným uchádzačom (v rátane dodatkov k Zmluve) nad rozsah uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP budú neoprávnené.
Závery z kontroly:²⁷ Závery z kontroly, vrátane vyjadrenia o súlade finančnej operácie alebo jej časti so skutočnosťami uvedenými § 6 ods. 4 zákona o finančnej kontrole podľa § 7 ods. 3 zákona o finančnej kontrole:
RO pre IROP vykonal druhú ex-ante kontrolu predloženej dokumentácie vo fáze pred podpisom Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo.
VYJADRENIE: Vykonanou administratívnou finančnou kontrolou neboli zistené nedostatky s vplyvom alebo možným vplyvom na výsledok verejného obstarávania.
Zoznam kontrolovaných dokladov a iných písomností vzťahujúcich sa k predmetu kontroly:²⁸ Návrh dodatku č. 3 k zmluve o dielo, súvisiaca dokumentácia
Zoznam podkladov preukazujúcich zistené nedostatky:²⁹ N/A
Lehota na predloženie písomného zoznamu prijatých opatrení na splnenie prijatých opatrení so zohľadnením opodstatnených námietok:³⁰ N/A
Lehota na splnenie prijatých opatrení: N/A
Dátum doručenia návrhu správy z kontroly na oboznámenie povinnej osoby:³¹ N/A

Údaje o osobách zodpovedných za vykonanie kontroly			
Kontrolu vykonal: ³²	Pozícia: ³³	Podpis:	Dátum vyhotovenia správy z kontroly :

- ²⁵ Vypĺňa sa v prípade, ak je formou výkonu kontroly AFK ŽoP pred jej preplatením/zučtovaním. Uvádza sa suma „spolu“ uvedená v stĺpci „Oprávnený výdavok (v EUR)“.
- ²⁶ Vypĺňa sa v prípade, ak je formou výkonu kontroly AFK ŽoP pred jej preplatením/zučtovaním. Uvádza sa suma „spolu“ uvedená v stĺpci „Neoprávnený výdavok (v EUR)“.
- ²⁷ Podľa kapitoly 3.3.6.2.2 ods. 15 Systému riadenia EŠIF. V prípade potreby uviesť aj ďalšie skutočnosti.
- ²⁸ V prípade, ak je predmetom AFK ŽoP, resp. ak predmetom FKnM je 100 % kontrola ŽoP postačuje uviesť odkaz na číslo/čísla ŽoP, v ktorej sa zoznam dokladov nachádza.
- ²⁹ Uvádza sa názov podkladu/podkladov, ktoré potvrdzujú zistené nedostatky.
- ³⁰ Určí oprávnená osoba, ak je to relevantné, pričom zohľadňuje ustanovenia čl. 132 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1303/2013.
- ³¹ Vypĺňa sa len v prípade, ak vypracovaniu správy predchádzalo doručenie návrhu správy z kontroly (t.j. holi v rámci kontroly zistené nedostatky).
- ³² Uvádzajú sa mená a priezviská osôb, ktoré vykonali kontrolu vrátane prizvaných osôb (napr. gestor horizontálnych princípov rovnosti mužov a žien a nediskriminácia). V prípade, ak formou výkonu kontroly je AFK, alebo FKnM pri ktorej nie je vyhotovený aj iný doklad súvisiaci s finančnou kontrolou, ktorý preukazuje vykonanie základnej finančnej kontroly, musí byť jednou z osôb vykonávajúcich kontrolu štatutárny orgán alebo ním určený vedúci zamestnanec. Pri výkone FKnM sa uvádzajú osoby, ktoré boli poverené na vykonanie FKnM v zmysle § 9 ods. 3 zákona o finančnej kontrole.
- ³³ Uvádza sa pozícia zamestnanca oprávnenej osoby v rámci interných predpisov. V prípade, ak jednou z osôb vykonávajúcich kontrolu je vedúci zamestnanec, pričom ak z názvu pozície v rámci interných predpisov nie je

Príloha č. 5.3.3 - IMP RO pre IROP

Verzia 3.3

Ing. Michal Jančo	MKVO	8.8.2019
Ing. Milan Krajčo	VMKVO	
		8. 08. 2019
Za AFK kontrolu vykonal ³⁴		

Poučenie:

Povinná osoba je povinná:

- prijat' v lehote opatrenia na nápravu nedostatkov uvedených v čiastkovej správe alebo v správe a odstrániť príčiny ich vzniku,
- predložiť v určenej lehote písomný zoznam prijatých opatrení,
- prepracovať a predložiť v určenej lehote písomný zoznam prijatých opatrení, ak sa vyžiada jeho prepracovanie a predloženie,
- splniť prijaté opatrenia v určenej lehote,
- na výzvu predložiť dokumentáciu preukazujúcu splnenie prijatých opatrení,

ak jej táto povinnosť vznikla.

Za nesplnenie povinností uvedených v § 21 ods. 3 a 4 alebo § 23 zákona o finančnej kontrole je riadiaci orgán, ktorý vykonáva administratívnu finančnú kontrolu alebo finančnú kontrolu na mieste oprávnený uložiť

- povinej osobe alebo tretej osobe pokutu do 100 000 eur,
- zamestnancovi povinej osoby alebo zamestnancovi tretej osoby poriadkovú pokutu do 3000 eur.

Kontrola je skončená dňom zaslania správy z kontroly povinej osobe. Zaslaniem čiastkovej správy z kontroly je skončená tá časť finančnej kontroly, ktorej sa čiastková správa z kontroly týka.

Skončením kontroly z úrovne oprávnenej osoby nie sú dotknuté závery/výsledky ďalších kontrol a auditov vykonaných tým istým riadiacim orgánom alebo inými kontrolnými/auditnými orgánmi (napr. orgánom auditu, Európskou komisiou, Úradom pre verejné obstarávanie, Úradom vládneho auditu a pod.), vrátane zistení s finančnými dôsledkami pre povinnú osobu.

jednoznačné, že sa jedná o vedúceho zamestnanca, je uvádza sa okrem názvu pozície v rámci interných predpisov aj informácia o tom, že sa jedná o vedúceho zamestnanca. V prípade prizvaných osôb sa tento stĺpec nevypĺňa.

³⁴ Uvádza sa v prípade, ak je správa z kontroly vypracovaná spoločne za AFK a FK nM.